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Iš Waterbury, Conn, atėjo 
pranešimas, jog prieš keletą die 
nu ten mirė Tarnas Matas, ilga
metis veikėjas įvairiose lietuviš
kose organizacijose. Gimęs Pa
pilėje, šiaurinėje Lietuvoje, jis 
atvyko į šią šalį 1903 metais, 
pradžioje apsigyvendamas Am
sterdam, N. Y., o pastaruosius 
60 metų praleidęs Waterbury, 
Conn.

Jau nuo pradžios dabartinio 
šimtmečio Waterbury buvo svar 
bus lietuviškos veiklos centras. 
Taigi nenuostabu,, kad į tą ju
dėjimą greitai pakliuvo ir Ta
rnas Matas.

Ilgų metų eilę jis išbuvo Lie
tuvių Piliečių Politinio Klubo 
pirmininku. Lietuvių Nepriklau 
somo Politinio Klubo ir SLA. 
11 kuopos pirmininku. Jis daly
vavo daugelyje kitų organizaci
jų bei draugijų veikloje, daly
vaudavo seimuose, suvažiavi
muose ir buvo uolus mūsų spau
dos rėmėjas.

Jis išbuvo Farrel Foundry & 
Machine Co. formanu apie 50 
metų, tuom pat sykiu pardavi
nėdamas ir nekilnojamą nuosa
vybę.
Jam pasitraukus iš gyvųjų tar

po, mes netekome dar vieno žy
maus veterano darbuotojo lie
tuviškoje dirvoje.

Amerikiečių išlaidos 1965 me
tais tabokai ir alkoholiui buvo 
didesnės, negu vaistams, ligoni
nėms ir gydytojams — teigia A- 
merican Ass'n.

Degtinei ir tabokai išleista 
S21.4 bilijono, o gydymuisi 
S19.8, Vienok pastaroji suma ne
apima dentistų aptarnavimo, iš
laidų apdraudai nuo ligų ir me- 
dikališkiems instrumentams. 
Pridėjus tą viską, gautum netgi 
$28 bilijonus.

Price 1 0(*

Mažiau Bešelps
Kitus Kraštus

Washington.—Liudydamas At
stovu Buto komisijoje, valsty-1 
bes sekretorius Dean Rusk pri- J 
pažino, jog prez. Johnsono nu
statyta 3.4 bilijono dolerių su
ma pagalbai užsienio kraštams, 
vra kiek apkarpyta.

Pasak p. Rusk, kai kurios ša
lys pač’os nesistengia pagerinti 
savo būvio, o kitose, kurios gau
na iš mūsų paramos, pasireiš
kia perdaug neprielankumo a- 
merikiečiams. Tokios tai valsty
bės mažiau begalės tikėtis iš mū . 
su pašalpos.

‘‘Tuo reikalu noriu aiškiai pa- 
siakyti: Mūsų kantrumas irgi 
turi savo ribas. Mes nesame mel • 
žiama karvė, kuri duoda dau-1
giau pieno, kai jai įspiriama į 
šoną...” — pareiškė p. Rusk.

Pardavinėja Verges
Po 180 Dolerių

Malazijoje ir Indonezijoje dar 
tebeveikia vergų prekyba. Par
davėjai gyvas prekes moteris ga 
bena iš Malazijos į Borneo ir ki
tas salas.

Vidutinė vienos vergės mote
riškės kaina siekia $180.

Užsilikusios Senienos
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! Piety Korėjos prezidentas Chung Hee Park (dešinėje) perrinktas antrajam betveriu metų term nui Kai
rėje yra jo žmona.
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Įspėja, Jog Sovietai Didina 
Karo Laivyną Baltijos Jūroj

Washington. — Nuosprendis ištraukti iš Vakarų Vokie
tijos 35,000 amerikiečių karių, suranda neprielankaus at
garsio ir pačiame Kongrese. Sen. Jackson įspėjo, jog toks 
žygis gali sugundyti Maskvą prie avantiūrų.

Pasak jo, dabartinis momentas nėra tinkamas mūsiškių 
pajėgų sumažinimui palei geležinės uždangos. Sovietai yra 
po stipriu Šiaurinio Vietnamo ir Kinijos spaudimu. Pasiduo
dami jam, rusai gali pradėti agresingus žygius kuriam nors 
kitame punkte, tikslu sumažinti Jungtinių Valstybių spau
dimą ant Vietnamo. O tokiu punku, pav. gali būti Berlynas.

Mokslininkai pradeda atsklei
sti mėnulio paslaptis vieną po 
kitos. Tą mūsų žemės palydovą 
jau pavyko nufotografuoti 20 
mylių atstume nuo jo pavir
šiaus. Šiuo metu specialė maši
na kasinėja jame duobes. Tai 
yra Surveyor III, nutūpęs ten 
balandžio 19. Iki šiam laikui jis 
jau prisiuntė daugiau kaip 3,000 
televizijos nuotraukų.

Iš tų pranešimų patirta, jog 
mėnulio paviršius, bent toje 
apylinkėje, kuri vadinama '‘Oce 
an of the Storms", yra panaši į 
rupų smėlį. Iš to spėliojama, jog 
amerikiečiai galės saugiai išlip
ti ant mėnulio ir jie nepaskęs 
kokiose nors dulkėse.

Mūsų vyriausybė suteikia įvai 
riu prekybinių kreditų ir dova
nu Gomulkos komunistiniam 
Lenkijos režimui tikslu patrauk 
ii jį arčiau Vakarų. Bet kuomi 
gi atsimoka už tą viską Gomul
kos režimas?

Jo agentai nuolat kursto Var
šuvoj demonstracijas prieš ame
rikiečius. Kalbėdamas gegužės 
1-mosios parade, Vladislav Go
mulka smarkiai užpuolė Jungti
nes Valstybes, apšaukdamas jas 
agresingos, imperialistnės poli
tikos vykdytojomis. Girdi, ame
rikiečiai, pasiremdami vokišku 
imperializmu, bando užmesti sa 
vo hegemoniją Vakarų Europos 
kraštams.

★
Vienas amerikietis turistas, 

neseniai grįžęs iš Sovietų Sąjun
gos, pasakoja, jog rusai dabar 
labai gaudo mūsiškius dolerius. 
Pavaikščiojęs Gorkio gatvėje 
Maskvoje, amerikietis gali būti 
užkluptas ketvertos rusų vyru
kų, kurie prašo parduoti jiems 
doleriu trigubai didesne kaina.

Telšių apskrityje buvo užtik
ta daug vertingu liaudies meno 
liekanų. Tai buvo senyvi audi
niai, šimtmetiniai naminio dar- 
mo moliniai puodukai pienui lai
kyti, mediniai indeliai druskai, 
rankomis nunertos plonos ska
ros, pirštinės ir pan.

Mažai Turi Progų 
Open Housing

Washington. — Atrodo, jog 
J Kongresas šį pavasari mažiau 
j domisi civilių teisių biliais, ne
gu ankstyvesniais laikais. Tuos 
bilius jau svarstė trys Atstovų 
Buto pakomisijos, neparodyda
mos jiems ypatingo prielanku
mo.

Prez. Johnson yra vėl įteikęs 
įstatymo projektą, kuris uždrau- 

! stų bent kokią diskriminaciją iš 
j nuomavime butu arba pardavi- 
! nėjime namu—“Open Housing”, 
j bet ir tas projektas nepajudi iš 
I vietos ir baigia “numirti”.

SENOS LIETUVOS
MENO TURTAI

Balstogė. — Pereitą balan
džio mėnesį per visą kultūri
nį pasaulį praskambėjo žinia, 
;og dabar vadinamam Kosow 
Lucke miestelio vienuolyne, į 
vakarus nuo Baltvyžio gi
rios, užtiktas paveikslas, nu
pieštas EI Grecr, žymaus is
panų dailininko, gimusio 1541 
metais.

Tą miestelį ir pačią parapi
ją buvo įsteigęs 1425 metais, 
Vytautas Didysis, kuris neto
liese turėjo ir nuosavą pilį. 
Tame vienuolyne rasta ir 
daug kitokiu užsilikusiu me
no brangenybių.

VARNĖNAI BUVO 
UŽPUOLĘ 
LĖKTUVĄ

negu oficiališkas kursas — po 
90 kapeikų už dolerį.

Sovietai turi įrengė Maskvo
je, Leningrade, Kijeve ir kituo
se miestuose speciales krautu
ves užsieniečiams, kur jie su 
svetima valiuta gali visko nusi
pirkti pusiau pigiau, negu mo
kant rubliais.

★
Vienas tokių dažnesnių ke

liautojų į Sovietų Sąjungą buvo 
prof. Aleksandra Rolich, 43 me
tų, slaviškų kalbų dėstytojas 
Wisconsin© universitete. Po pa
skutinio jo vizito Leningrade, 
Maskvoje ir Kijeve, sovietinis 
oficiozas “Izvestije“ užpuolė jį# 
kaltinant būk jis įkalbėjęs ruses 
merginas šnipinėti amerikie
čiams.

Prof. Rolich tokius kaltini
mus pavadino nesąmonėmis. Pa
sak jo, komunistai žiūri į kiek
viena turistą Sovietu Sąjungoje 
kaip į šnipą ir įspėja savo pilie
čius, kad jie su užsieniečiais ne
vestu jokiu diskusijų, ypatingai 
su tais, kurie gerai moka rusų 
kalbą, kaip jis pats.

Dilgės niekas nemėgsta dėl to, 
kad ji dilgina. Vienok tas auga
las yra labai naudingas ir sutei
kia žmogui daug gero.

Iš jos šaknų gaminamas vais
tas gydymui džiovos, iifuso ir 
kitokių ligų. Išspausta iš jos la
pu sunka naudojama sušvelnini
mui reumatizmo, anemijos ir su 
stiprinimui organizmo. Iš dil
gės stiebo gaminama medžiaga 
elegantiškiems drabužiams, o iš 
jos lapų verdama sriuba.

Taigi dilgės yra žmogaus 
draugas, jei prie jų arti neprisi- 
liečiama.

$ Bilijonas Eksporto 
Duoda 127,000 Darbų
Washington, D. C. — Vienas bi 

lijonas doleriu vertės eksporto, 
duoda Amerikai 127,000 naujų 
darbų, praneša komercijos de
partamentas.

Šios įstaigos svarbiausias už
davinys yra — dėti pastangas, 
kad Amerikos eksportas vis di
dėtų.

Jet pasažierinį lėktuvą, skri
dusi iš Kaii o per Vieną į Var
ovą, ištiko nepaprastas “tru- 

belis”. Pak’lus iš Vienos airpor- 
to, lėktuvą užpuolė didelis bū
rys varnėnu (špokų). Bėgyje ke 
lių sekundžių, lėktuvu sparnai, 
propeleriai ir motorai tapo ap
dengti sukapotais paukščiais.

Po kiek laiko paliovė veikti 
vienas motoras ir lėktuvas bu
vo priverstas apsisukti ir grįžti 
nusileisti į tą patį Vienos air- 
portą.

Vėliau iš įvairių motoro dalių 
tapo ištraukta apie 100 sunai
kintu varnėnu.

Kariai Nesutinka
Su Politikais

Kada Galima Bus 
Pasiekti Mėnuli?

Prez. Johnson Pastatys 
Miegamąjį Prie Savo 
Ranch Namo, Texas

San Antonio, Texas. — Prezi
dentas Johnson prisideda prie j 
statybos stimuliacijos, staty
damas dar viena miegamąjį prie j 

, savo LBJ ranch namo.
Pereitą rudenį prez. Johnson i 

sulaikė valdžios pinigus keliems | 
projektams, ryšium su didėjan
čia infliacija ir pranešė, kad jis 

j atideda remontą savo ranch na- 
į mo.

Bet daba, pasikeitus ekonomi- 
I nėms sąlygoms, jis savo staty- 
i bos darbus varo pirmyn.

Wiesbaden. — Politiniu sluok 
snių nuosprendis sumažinti ame 
rikiečių ir britu kariuomenės 
skaičių Vakarų Vokietijoje, su
kėlė tana tikros nerimasties NA
TO vadovybėje, kuri mano, jog 
teks žingsnis yra rizikingas.

Daugiausiai jaudina tuos šta- 
bininkus, tai užsimojimas iš
traukti keturius aviacijos divi
zionus su bomberiais F.4. Jie ne 
tiki, kad per dešimtį dienų juos 
būtu galima grąžinti pavojui pa 
sireiškus.

“Jeigu kas prasidės — tie di
vizionai bus reikalingi tuojau ir 
čia, vietoje, o ne už 10 dienu”,— 
argumentuoja stategai.

Paviljonas Už 1 Centą
Užsidarius pasaulinei parodai 

Montreale, prancūzų pavljonas, 
kuris kainavo 5 milijonus frankų 
pastatyti, bus perleistas Kana
dai — už vieną simbolišką cen
tą.

Svečiai iš Anos Puses
Pirmą sykį rytinės Vokietijos 

į didžiūnas su ministerio rangu 
atvyko, tiesa neoficialiai, į Va
karu Vokietiją aplankyti Hano
verio mieste prekybos paroda.

Tuo didžiūnu yra prekybos j 
Į ministeris Horst Soelle, vado-1 
’ vaujas 11 asmenų delegacijai, 
, belankančiai tą parodą. Tarpe 
41 paviljono, rytinės Vokietijos 

j yra vienas šauniausių.

Tiek Išleidžia Maistui
Washinggton. — Agrikultūros 

Departamentas apskaitliavo, jog 
vedusi pora, tarpe 55—75 metų 
amžiaus, išleidžia maistui kas 
mėnesį nuo $55.40 iki $86.90.

Tuom tarpu vedusi pora, tar
pe 20 ir 30 metų, išleidžia nuo 
$86.90 iki $104.80. Maisto pro
duktai yra tie patys, tik senesni 
mažiau suvalgo.

Dallas, Texas. —Dr. Wernher 
von Braun, vokiečių kilmės ra
ketų ekspertas, pareiškėį jog 
pirmieji amerikiečiai, kurie iš
lėks į menulį, greičiausiai skrai
dys aplink jį be susilaikymo, o 
patsai nusileidimas galės įvykti 
tik vėliau.

Von Braun nuomone, Ameri
ka turi progų pasiekti mėnulį 
prieš 1970 metus, jeigu neištiks 
kokia nelaimė, kaip gaisras Apol 
lo I raketoje. Pirm tos nelaimės 
buvo manyta, kad amerikiečiai 
išlips ant mėnulio už metų arba 
vėliausiai 1969 metais, bet da
bar kalbos eina tik apie 1970 
metus.

NAUJA SOVIETŲ 
PASKOLA KUBAI

Maskva. — Šiomis dienomis 
Sovietai pranešė, kad ji duos 

j naują paskolą Kubai moderni
zavimui cukraus industrijos.

Kokią didelę paskolą duos, ne 
buvo paskelbta, bet Kubos vy
riausias dalyvis tose derybose 
dėl paskolos, sakė, bendrai Ku
ba gautų 112 milijonų dolerių 
iš Sovietų, cukraus pramonei 
modernizuoti.

Turi Pagrindo 
Nesutikti

Bona. — Taip vadinama “Niu- 
klearinių Ginklu Nesiplėtimo 
Sutartis”, kuria dabar bando 
prastumti Jungtines Valstybės 
ir Sovietu Sąjungą, nerado di
delio pritarimo ne tik NATO 
grupėje, bet ir neitralėse šaly
se.

Neprielankiai žiūri į ja ir Va
karų Vokietija, kur jau yra į- 
rengusj keletą atominių centrų 
privatinės industrijos reika
lams. Girdi, pasirašius tokia su
tarti. svetimų kraštu kontrolie
riai, kurių tarpe bus nemažai 
šnipu, galėsią išuostyti vokiečių 
atominės energijos gamybos cen 
tru paslaptis ir jas panaudoti sa
vo krašto pramonei.

Vakarų Vokietija jau turi įren
gusi didelius niuklearinių tyri
mų centrus, kuriuose dirba ke
liolika tūkstančiu specialistų: 
fizikų, chemikų, technikų ir 
pan.

Ragina Indija Kelti 
Protestą Prieš Karviu 
Piovimą JAV

Bombay, Indija. — Indijos 
i Anti-Cowslaughter komitetas ra 
gina minister! pirmininką Indi
ra Gandhi, dėti pastangų, išgel
bėjimui karvių nuo papiovimo 
Amerikoje.

Tas komitetas turėjo žinių, 
kad šios šalies pienų fermų ūki
ninkai planuoja išplauti 15,000 
melžiamu karvių, jeigu nebus 
pakeltos pieno kainos.

Vokiečiai Pradeda 
Netekti Vilties

Vakaru Vokietijos savaitraš- 
, tyje “Reinische Merkur“ tilpo 
i straipsnis, kuriame raginama 
j “realiai“ pažvelgti į dabartinę 
I padėtį ir paliauti svajojus apie 
I grąžinimą rytinių plotų, kuriuos 
i pasiėmė lenkai ir rusai.

To straipsnio autorius, prof.
■ Meyer Carding, įspėja nedėti 
ypatingų vilčių į taikos konfe
renciją, jei toji kada nors ir į- 
vyktų, nes vokiečiai joje vis 
vien neturės draugų ir rėmėjų.

Bent Tiek Padaro Gero

Kitokios nuomonės yra de
mokratų vadas Senate sen. Man 
sfield. kuris jau ir anksčiau rei
kalavo sumažinti amerikiečių 
pajėgas Europoje. Tačiau sen. 
Jacksono įspėjimams pritaria 
visa eilė kariškių, jų tarpe ir 
jungtinio štabo viršininkas, gen. 
Wheeler. Jis tvirtina, jog ištrau 
kimas tokio skaičiaus amerikie
čių iš Vokietijos “strateginiai 
nėra pateisinamas”. Tas, girdi, 
panaikina lygsvarą, kuri dabar 
yra tarp Varšuvos Pakto pajėgų 
ir NATO.

Abejotina, kad tas nerimastis 
išsklaidytu ir valstybės sekreto
riaus Rusk pareiškimus, jog su
mažinimas mūsų kariuomenės 
Vokietijoje nieko bendro neturi 
su karu Vietname.

Tuo reikalu plačiau pasisakė 
ir įtakingas savaitraštis “U. S. 
News & World Report”, kuris 
vėliausiam savo numeryje pa
tiekė vyriausio U.S. karinių pa
jėgu vado Europoje, gen. Ly
man Lemnitzerio raportą Atsto
vu Buto užsienio reikalų komi
sijai.

Iš to raporto paaiškėja, kad 
Sovietai skubiai didina savo ka
rini laivyną Baltijos jūroje ir 
to laivyno uždavinys esąs kont
roliuoti šiaurin. Atlantą ir Nor
vegijos pakrančius. Sovietinis 
laivynas Juodoje jūroje yra nu
kleiptas prieš Turkiją ir Vidur
žemio jūra, kurioje dabar yra 
amerikiečiu šeštas laivynas.

Parduodama ginklus arabų 
kraštams, Rusija nori įsigalėti 
Artimuose Rytuose ir Šiaurinė
je Afrikoje. Egipte dabar yra 
1.400 sovietinių tankų ir 550 so
vietiniu jet lėktuvų. Sovietinės 
laivvno pajėgos Viduržemio iū- 
roję nuolat didėja, o to laivyno 
bazė yra Aleksandrijos uostas 
Egipte.

Atsižvelgiant į tą viską, ma
žinti amerikiečių pajėgas Euro
poje reikštu skatinti pavojų, — 
įspėja gen. Lemnitzer.

Ilgai Išlaikė Knygą

Ipswich, Anglija. — Kai vie
tinis knygynas paskelbė amnes
tiją pabaudoms už ilgai negrą
žintas knygas, vienas skaityto
jas atnešė knygą, kurią buvo pa 
siskolinęs 1922 metais.

Kanada ir Jungtinės Valsty
bės rengiasi išleisti specialius 
pašto ženklus atžymėti įvykstan 
čia Montrealyje pasaulinę paro
dą.

Sherman, Texas.—Pereitą sa
vaitę, laike smarkaus penkių 
colių lietaus, policininkas Art 
Olson buvo priverstas rašyti 
trafiko pabaudos tikietus apden 
gęs juos lietpalčiu.

Vėliau pasirodė, jog tie apšla- 
pę tikietai buvo neišskaitomi.

Blogi darbai akis bado.

IŠTIKRO, NEKOKS 
PAVASARIS

Gautame oro paštu laiške iš 
Vilniaus sakoma:

“Pas mus pabaiga balan
džio mėnesio yra panaši į He
mą. Jau trečią dieną krinta 
sniegas ir šalta. Vėjas toks 
smarkus, kad sulaužė tvoras, 
kioskus ir nutraukė elektros 
laidus. Šiltesnių dienų nuo 
pavasario pradžios buvo tilc 
keletas...”



SUBSCRIPTION RATES:

Dr. Daužvardžio Pasakyta Kalba

Būrelis telšiečių iš tolo įtariai dėbčiojo į Sąjunginės 
spaudos” kioską.

— Tur būt, apiplėšė... — paslaptingai pratarė vienas.
— Niekai! Jokio apiplėšimo, grynas išeikvojimas. Vi

sus kioskus užplombavo. Revizija. Dabar pardavėjos jau 
sės į šaltą vietą...

Šiuos ir panašius spėjimus išgirdau išėjęs nusipirkti laik
raščių. Ore kvepėjo ne tik pavasariu, bet ir kažkokia pikta
darybe. Visi keturi mieste esantys “Sąjunginės spaudos 
kioskai” pasitiko pirkėjus įspėjančiais lapeliais: “Patikrini
mas!” Viduje suplukę triūsė tikrintojai ir revizoriai. Laik
raščių pirkti tą rytą niekas negavo. Ir ne tik rytą — visą 
pusdienį.

Tikėdamasis spaudoje rasti kokių nors pranešimų apie 
katastrofos Telšių “Sąjunginės spaudos”’ kioskuose mas
tus, nubėgau į paštą.

— Parduokite laikraštį! — paprašiau.
— Mes laikraščiais neprekiaujame. Tam yra kioskai.
— Bet jie... uždaryti... Kažkas atsitiko...
— Užeikit į “Sąjunginės spaudos” rajono skyrių...
Sunerimęs kopiu į antrą aukštą. Skyriuje, kur visuomet 

gausu darbuotojų, tesėdi dvi moteriškės.
— Atsiprašau, norėčiau viršininką matyti, — sakau.

— Draugas Einikis tikrina spaudos kioską prie autobu
su stoties, c.

Mano širdis nuriedėjo į užkulnius.
— O kas, sakykite, atsitiko... baisaus? — klausiau.
— Nesijaudinkite, pilieti, — ramina mane moteriškės. 

— Eilinis patikrinimas. Po pietų nusipirksite laikraštį, o da
bar eikite namo ir nieko negalvokite. Mes jei tikriname kios
kus, tai visus iš karto. Tokia jau tvarka.

Išėjau. Bet negalvoti negalėjau. Kažin, ar tai tokia jau 
tobula tvarka. Tikrinti, žinoma, reikia. Bet ar tikrai būtina 
visus iš karto?

Žinoma, iš tokios “tarybinės” tvarkos žmonės ne tik pa
sijuokia, bet ir nesusilaiko tarti piktų žodžių.
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Sandaros bankete, įvykusiame balandžio 30 dieną, š. 
m. Chicagoje, Generalinis Lietuvos Konsulas Dr. Petras 
Daužvardis pasakė tokią reikšmingą kalbą:

Sandaros pavasariniai banketai man yra ypatingai arti
mi — sentimentalūs. Aš savo socialinę - konsularinę karjerą 
Chicagoje pradėjau vienam iš šitų Sandaros banketų. Ir tai 
buvo lygiai prieš 30 metų. Kiek atsimenu, tik vieną ar du 
iš jų apleidau visame laikotarpyje, ir tai todėl, kad kur kitur 
turėjau būti.

įdomu, kad Sandara palaiko savo senuosius prietelius 
bei rėmėjus, ir vienkart įgyja naujus. Tik pažiūrėkime į šio 
skaitlingo banketo sąstatą. Čia yra veteranų patrijotų persi
ritusių 80 metų ribą, ir yra jaunuolių pasiekusių tik apie 1 0 
metų amžiaus. Čia yra daug profesionalų - biznierių ir eili
nių darbininkų, čia gimusių ir iš Lietuvos atvykusių, tiek 
senųjų, tiek naujųjų.

Kas-gi juos visus sutraukia prie bendro stalo, bendram 
pasižmonėjimui? Manau, nėra jokios abejonės: Sandaros 
tikslai ir jų siekimai.

Sandaros aukščiausi tikslai ir šūkiai: Lietuvių Tautos 
savarankiškumas ir Lietuvos valstybės nepriklausomybė. 
Dėl tų nusistatymų ir pozicijų Sandara bei sandariečiai dirba 
ir kovoja. Ir kadangi tie nusistatymai yra visos sąmoningos 
tautos nusistatymai, tai tautiečiai Sandarą noriai remia ir 
palaiko.

Šiais laikais, Lietuvai esant svetimų okupuotai, sanda- 
riškas nusistatymas ir darbas yra rekomenduotinas visiems 
save gerbiantiems lietuviams.

Lietuviams būtinai yra reikalinga arčiau ir stipriau su
siorganizuoti ir įsisąmoninti savo tautinius privalumus: 
remti savo įstaigas bei įmones ir organizacijas; saugoti, 
gint ir kelti lietuvių gerą vardą; elgtis visur taip, kad susi
darytų geras įspūdis apie lietuvį ir lietuvių tautą.

Taurus ir sąmoningas lietuvis yra naudingas ne tik sau, 
bet ir Lietuvai, nes jis vaizduoja Lietuvą ir reiškia jos savi
tumus bei troškimą: norą ir teisę būti laisva ir nepriklauso
ma valstybe.

Šias savybes reikia puoselėti ir branginti visiems. Rei
kia visur skelbti faktą bei mintį ir šūkį, kad Lietuva yra ne
teisėtai rusų komunistų okupuota — ji turi būti išlaisvinta 
ir į nepriklausomų valstybių šeimą grąžinta.

Sveikinu Sandarą bei sandariečius su jų spiritus mo- 
vens Miku Vaidyla, linkėdamas jiems ištvermės, patriotinio 
ryžto ir geriausių sėkmių visuose lietuviškuose darbuose.

Sen. T. Dodd Nusikaltimai
US. Senatorius Thomas J. Dodd (dem. iš Conn.) dabar 

ruošiasi apginti save nuo kaltinimų, kuriuos primetė jam 
Senato komisija, paskelbdama savo nuosprendį balandžio 
27, 1967 m.

Kada tas visas reikalas bus iškeltas Senato plenume, 
sunku tuom tarpu pasakyti. Gal už kelių dienų, gal už kelių 
savaičių. Kaltinamajam bus suteikta plačių galimybių save 
apsiginti.

Iš to, kas paskelbta, neatrodo, kad sen. Dodd būtų 
kuom nors ypatingai nusikaltęs. “Cenzūros” rezoliucijoje 
sakoma, kad jis panaudojęs asmeniškiems reikalams pini
gus, kurie buvę sudėti jo rinkiminei kampanijai. Bet auko
tojai tikrina, kad tuos pinigus jie skyrė asmeninei sen. Dodd 
nuožiūrai. 1961-65 metų laikotarpyje buvę surinkta iš viso 
$450,273, iš kurių sen. Dodd savo reikalams panaudojo 
$1 16,083. Tikrenybėje, kartais sunku yra pasakyti kur bai- 
biasi vieši politiniai reikalai ir kur prasideda privatiniai.

Kitas užmetimas yra tas, kad sen. Dodd panaudojęs 
savo įtaką ir ofisą suteikimui tam tikrų patarnavimų asme
nims, jieškantiems pasipelnymo ar tam tikrų vietų valdžio
je. Bet tokia praktika yra jau ne nuo šiandien įsigyvenusi 
politikoje ir už tai negalima smerkti vien tik sen. Dodd.

Kaip dabar atrodo, tai Senatas užgirs komisijos siūlo
mą papeikimą — “censure” senatoriui Dodd. Tokie papei
kimai retai būna išreiškiami ir jų iš viso pasitaikė tik penki. 
Pirmutinis toks “teismas” įvyko 1844 metais, kai sen. Ben
jamin I appen, iš Ohio, tapo apkaltint&s už suteikimą laik
raščiams slaptų Senato dokumentų. Vėliausiai gi, 1954 me
tais, buvo paimtas nagan sen. Joseph R. McCarthy, iš Wis
consin©, kuris perdaug įžeidinėjęs Senato komitetų narius, 
tyrinėjusius jo elgesį.

CENZŪRUOJA LAIŠKUS
KAIP IR PIRMIAU

Vienas asmuo, neseniai atvy
kęs iš Lietuvos, teigia, jog ko
munistinėse pašto įstaigose Lie
tuvoje tebėra registruojami ir 
fotografuojami visi laiškai gau
nami ią Jungtiniu Valstybių bei 
Kanados ar siunčiami į tuos kra
štus. Vėliau tie sąrašai pasiun
čiami komunistų agentams šio
je šalyje ir Kanadoje.

Tas asmuo pataria visiems, 
kurie siunčia laiškus savo gimi
nėms Lietuvoje, visad prisimin
ti, kad kiekvienas laiškas yra 
atydžiai peržiūrimas ir nukopi
juojamas.

IR DIDŽIOJI SPAUDA
LIKVIDUOJASI

Ir susilieję trys dienraščiai į 
vieną, New Yorko “World-Jour
nal-Tribune” negalėjo išsilaiky
ti ir buvo priversti užsidaryti, 
išmetant iš darbo 2,500 žmonių. 
To subendrinto laiikraščio mė
nesiniai nuostoliai siekė $70,000 
per mėnesį, o tuos nuostolius su
darė didėjančios spausdinimo 
išlaidį s.

Taigi, jeigu jau nuvirsta to
kie milžinai, tai. mažesniems ir
gi nėra užtikrinimo, kad ir jų 
neištiks panašus likimas. Ger
būvis, kuriuo taip mėgstame di
džiuotis, pareikalauja ir nema
žai aukų, ypatingai spaudos ir 
smulkaus biznio srityje.

FORDAS JAU 1912 M.
TURĖJO AGENTŪRĄ 
LIETUVOJ E

Neseniai buvo paskelbta, jog 
Fordo kompanija yra pagami
nusi išviso 70 milijonų mecha- 

Visus Pa+ikrina iš Sykio

nizuotų vežimų. Tai visgi mil
žiniškas skaičius.

Ryšium su tuom verta prisi
minti, jog Fordas jau 1912 me
tais buvo pradėjęs gabenti savo 
automobilius į Lietuvą, ir Vil
niuje atidarė garažą bei vaira
vimo mokyklą. Tuo laiku Vil
niaus spaudoje buvo išdidžiai 
skelbiama, jog Fordas jau yra 
išleidęs 50,000 automobilių. O 
tai buvo lygiai prieš 55 metus.

PRISIMENA IR APIE
JONĄ MASARIKĄ

Po 10 metų visiško tylėjimo 
apie Čekoslovakijos įkūrėją ir 
jos prezidentą Jan Masaryką, 
komunistai istorikai pamažu ir

PLANINGAS TAUPYMAS PRADĖK TAUPYTI ŠIANDIEN!
• Pinigų taupymui nereikia važinėti, juos galite atsiųsti pastų, 

nes mes apmokame visas pašto persiuntimo išlaidas.
• Metinis dividendas 4% % išmokamas du kart per metus už

visas taupymo sąskaitas.

Bolševikų leidžiamoje Vilniuje “Tiesoje” tilpo plato
kas aprašymas laikraščio parduotuvių (kioskų) tikrinimo 
Telšiuose. Girdi visam žemaičių mieste parduotuvės-kioskos 
staiga užsidarė. Žmonės pradėjo spėlioti kas atsitiko. —Tur 
būt, apiplėšė... — paslaptingai prataręs vienas.

perkant namus daromos ilgiems termi
nams ir prieinamais nuošimčiais mėne
siniais issimokėjimais.

DEL INFORMACIJŲ KREIPKITĖS ’ ’ ’ *

MUTUAL Federal SAVINGS
AND LOAN ASSOCIATION OF CHICAGO

2212 WEST CERMAK ROAD • CHICAGO, ILL. 60608 
OFFICE HOURS: Monday, Tuesday, Friday 9 to 4; 

Thursday 9 to 8; Saturday 9 to 1; Wedoeeday closed
PARKING LOT — ADJOINING OUR OFFICE BUILDING JOHN J. KAZANAUSKA&, President

atsargiai pradeda apie jį prisi
minti ir jo vardą įtraukti į mo
kyklų vadovėlius.

Prie to privedė jaunesnės kar
tos reikalavimai “rehabilituoti” 
pirmąjį prezidentą. Vienas jau
nimo sąjungos narys paskelbė 
mėnesiniam žurnale laiška, ku
riame jis išdidžiai pareiškia, jog 
tautos instinktas neleidžia griau 
ti nei paminklų, nei žeminti pra 
eities. :

Kaip žinomeato prezidento sū
nų, Jan Masaryką, buvusį 1948 
metais užsienio reikalų ministe- 
rį, komunistai nužudė išmesda
mi per langą. Vėliau jie paskel
bė, kad jis pats iššoko.

Stasys Bujanauskas 
Sandaros Rėmėjas

Žymus ir ilgametis mūsų vei
kėjas Ansosnia, Conn., Stasys 
Bujanauskas yra nuolatinis San 
daros rėmėjas. Jis ir šiais me
tais prisiuntė dešimkę dolerių 
organizacijos ir laikraščio rei
kalams.

Nuostabi Gete
Buiniai augo graži gėlė — 
Kad žavėtųsi visi, 
Ja globojo vasarėlė,
Ir išaugo taip graži...

Kai pražydo graži gėlė, 
Tokių žiedų nematyt — 
Panaši; į plaštakėlę, - 
Tik nemoka dar skraidyt...

Skrisdamas dangun angelėlis, 
Kai pamatė tąją gėlę: — 
Vai koks josios gražumėlis!
Ir įžiebė į ją vėlę...

Dabar gyva toji gėlė, 
Turi širdį ir jausmus, 
Dažnai rieda ašarėlė: — 
Myli žmones ir namus...

—Pranas.

Bando Pateisinti Jievą

Jeigu rojuje būtų augę leme
nai, o ne obuoliai, Adomas ir 
Jieva būtų ir dabar ten gyvenę, 
apreiškė Fred P. Corey, kuris 
yra vice prezidentas National 
Apple Institute.

“Negalima kaltinti Jievos už 
sugundymą Adomo ir jų nupuo
limą”, pastebėjo Corey, kalbė
damas Michigan valstijos uni
versitete. “Nes obuolys yra taip 
gražus ir skanus, kad bet ku
riam vvrui būtu sunku atšilai- t/ u
kyti nuo pagundos.”

©
PATYRĖ PO LAIKO

Huntington, Anglijoje, miesto 
aldermanas Carl Smith su savo 
žmona atvyko į puotą pasivėli
nęs dviem patiekalais. Tačiau ki 
ti puotautojai palaukė'iki jie pri 
sivys su valgiu.

Bet p-nai Smith buvo dar la
biau sukonfiuzinti, kai patyrė, 
jog jie atvyko ne į ta puota.

©
Tas Jau Aiškiai Parodo

Kad “tarybų” Lietuvoje vis
kas yra labai brangu, galima pa 
tirti iš siunčiamu ten pakiukų. 
Iki yardas audeklo ten nueina, 
tai jis trigubai pabrangsta iš 
priežasties plėšikišku muitų.

©
KADA REIKALINGA

Lordas Melbourne, britų pre- 
mieras XIX šimtmetyje, pradė
jo žvairuoti į vieno įtakingo laik 
raščio leidėją, nes tas nerėmė 
jo politikos. Leidėjas bandė pasi 
teisinti, sakydamas:

— Paremiame jūsų partiją, 
kai ji rimtai elgiasi.

— Tuomet, — atsakė lordas, 
— parama mums nereikalinga.

★

Paskatinimas Vedyboms

— Ne, aš už tavęs netekėsiu!
— Blogai, aš pralošiu šimtą 

doleriu, nes esu sudėjęs lažybas, 
kad tu tapsi mano žmona.

— O jeigu taip, tai aš pakei
siu savo nusistatymą. Aš neti
kėjau, kad tu turėtum tiek pini
gu-

©
Viena žemaičių patarlė teigia: 

“Nauja šluota gerai šluoja, bet 
sena, visus kampus žino”.

©
Patarimus mes duodame ki

birais, o patys juos priimame iš 
iš kitu tik lašais.

Churchillio Palyginimas
Vienoje savo prakalbų Chur

chill taip paaiškino skirtumą 
tarp tokių dviejų sąvokų:

“Kapitalizmas — tai nelygus 
turto padalinimas.

“Komunizmas — tai lygus 
skurdo paskirstymas.’

©
PAS BURTININKĘ

Jauna moteriškė užeina pas 
burtininkę.

— Tamsta neužilgo ištekėsi už 
turtingo vyro — taria burtinin

kė išdėsčiusi kortas.
— Negalimas daiktas!
— Jūsų būsimas vyras tuo

jau po vestuvių išvyks su ju
mis į ilgoką kelionę.

— Nieko panašaus!... Ar tai 
greit atsitiks?

— Gal dar šiais metais!
— Tai gana keblus dalykas.
— Keblus? Kodėl?
— O ką aš padarysiu su tuo 

vyru, kurį dabar turiu?

įvertina Paliktą 
Lietuvio Seržanto 
$3.5 Mil. Turtą

Serž. Lewis Jacevičius-Clark

Mirus Los Angeles, Cal. pasi-' 
traukusiam iš tarnybos karinėje} 
aviacijoje, seržantui Edwin 
Clark - Jucevičiui, 49 metų, joj 
turtas pradžioje buvo įkainuo- j 
tas $28,008.31. Jis pats gi gyve
no kukliame apartmente, mokė-l 
damas $120 mėnesinės nuomos.

Bet kai apskritiem viešas ad-1 
ministratorius Baldo Kristo-j 
viteh pradėjo nuodugiiau tyri
nėti ta palikimą, tai užtiko Šerų 
ir bondsų, kurių vertė siekė j 
$3.5 milijono. Visas tas turtas 
buvo sukrautas banko voltuose, j

Edwin Clark - Jucevičius, gi-1 
męs Lietuvoje, tarnavo karinė- I 
je aviacijoje nuo 1935 metu iki, 
1956. Pasitraukęs iš tarnybos, 
jis gaudavo $198.94 mėnesinės ( 
pensijos. Jis bent tiek atsižymė
jo, kad važinėjo brangiu, $7,000 j 
vertės Cadillac.

Testamento nepaliko, net jis Į 
turėjo brolį Juozą P. Jasevičių, į 
gyvenantį Deerfield, Ill., ir tris 
seseris Pennsylvanijoje.

Jis mirė Wadsworth veteranų . 
ligoninėje širdies priepuoliu.

Lauke Dirbantieji 
Išgeria Daugiau Kavos

New York. — Tyrinėjant ka
vos gėrimo įpročius, surasta, 
kad kabinetuose dirba darbi
ninkai išgeria 3,4 puodukus ka
vos kiekvienas per diena.

Pan-American kavos biuro ty 
rinėtojai surado, kad lauke dir
bantieji darbininkai išgeria dau 
giausia kavos — 4,4 puodukų 
per dieną.

UŽUOJAUTOS IŠRAIŠKA
Suėjus vieniems metams nuo tragiškos Mečislovo 

Motuzo mirties, Geneva, N. Y., išreiškiu giliausią užuojau
tą jo mylimai žmonai Bronei, jų dukrelėms Danutei ir Ma
rytei, jo tėvams, broliams ir kitiems giminėms.

Stella Mažeika,
Chicago, Ill.

Susitiko Po 50 Metu 
Nesimatymo

Per pirmą pasaulinį karą Juo
zas Gobis ir Balys Paliokas, lan 
kė pedagoginius mokslus Pas
valyje, o paskui buvo mokyto
jais, vienas — Klovainiuose, o 
kitas — Pušalote.

Karui pasibaigus, jų keliai iš
siskyrė. Ir nei Lietuvoje, nei ki
tur jie nebuvo daugiau susiti
kę.

Atvykę į JAV-es, vienas gy
veno — Kalifornijoje, o kitas 
kitur.

Tik šiomis dienomis abu per
gyveno staigmena, susitikę po
nų Armonų (Armonienė para
šiusi ir išleidusi knyga: Palik 
ašaras Maskvoje) namuose, Cle- 
velande, Ohio.

Suprantama, kad pasikalbėji
mas apie pergyventus įvykius, 
nebuvo galo. Pedagogas ir laik
raštininkas Juozas Gobis dabar 
yra išėjęs į pensija, o dr. Balys 
Paliokas — tebeprofesoriauja 
Walsh College.

Pasaulis platus ir teikia tiek 
daug įvairių galimybių.

Savo Motiną Prisiminus

Mano motina mirė Lietuvoje, 
kai aš buvau tik 6 metų am
žiaus. Jį paliko penkias dukras, 
iš kurių jauniausia buvo vienų 
metų. Aš atsimenu, jog ji augi
no mus gražiai ir pavyzdingai. 
Kai sykį aš pasakiau kokį ten 
negražų žodį, ji man liepė atsi
klaupti ir prašyti Dievo atlei
sti.

Kai sykį ji susirgo, tai liga už
sitęsė ilgą laika, net ištisus me
tus. Motinos padėtis vis ėjo blo
gyn. Viena rytmetį tėvelis pa
žadino mane sakydamas: “Kel
kis, motina miršta!” Mes visos 
mergaitės subėgome prie jos lo
vos. Atidariusi akis, ji pažvelgė 
į mus ir nepatarusi nei žodžio 
— amžinai užmigo.

Kaip dabar norėtųsi aplankyti 
jos kapą, kuris yra toli, toli Lie
tuvos žemelėje, kad nors minti
mis ją prisiminti ir trumpai pa
buvoti toje vietoje, kur ji ilsisi. 
Deja, toji vieta šiandien nepa
siekiama, ji yra už geležinės už
dangos, neprieinama ir arti- 
miausiems.

, Qna Suduikienė, 
Chicago, Ill.

Skrusdės Paukščių Tarnyboje

Daugelis paukščių, kaip tai 
varnos, šarkost pempės, papū
gos ir pan. dažnai pasinaudoja 
“medikališku” skruzdžių patar
navimu. Kai tik paukščių plunk 
snose atsiranda visokių parazi
tų, tai jie nulekia į skrusdėly- 
nus ir ten "maudos”, bandyda
mi atsikratyti nuo parazitų.



SANDARA

Blogi Reiškiniai Izraeliuje
Port Asi|bod, esantis apie 20 nes geresni amatininkai vienas j 

myliu į pietus nuo Tel Aviv, bu- po kito apleidžia ta krašta. Pe-; 
vo Izraelio pasididžiavimas. Mo- I reitais metais atvyko 20,000 imi-1 
derniniai įrengtas, jis turėjo at-lgrantų, o apleido tą “pažadėtą 
vaizduoti žydu sumanumą ir iš- | žeme” 14,000.
tverme tame krašte, kuris per Į Atvykusiu mases sudaro Idau- 
tūkstančius metų savo egzista-( giausiai beraščiai, be jokio ama- 
vimo buvo vadinamas “pažade- to. Šiuo metu Izraeliuje priskai-
ta žeme”.

Bet pereitą mėnesį atėjo ži
nia, jog to uosto vadovybė atlei
do 6,000 darbininkų. Savaitei 
praslinkus vėl buvo pranešta, 
jog iš darbo atleista dar 1,500 
žmonių.

Kalbėdamas parlamente, dar
bo ministeris Yigal Allon pa
reiškė, jog Izraeliuje yra 953,000 
dirbančių ir 96.000 bedarbių. Iš! 
to išeina, jog bedarbių skaičius 
pasiekė 10 nuošimčių.

Bedarbė prasidėjo nuo to lai
ko, kai vokiečiai užbaigė mokė
ti Izraeliui karines reparacijas, 
kurios siekė S70 milijonų kas-, 
met. Tuos pinigus žydai panau- i 
dojo aprūpinimui ir sudarymui i 
geresnių gyvenimo sąlygų nau- | 
jems imigrantams, kurių kas-! 
met atvykdavo iš užsnienio nuo 
50.000 iki 100,000.

Nauji namai buvo skubotai 
statomi su atvėsinimo sistema, 
televizijos aparatais, nors pats 
Izraelius ir neturi stoties leidi
mui T.V. programų. Dabar daug 
tokiu namų pradeda aptuštėti,

Indija Gauna JAV-ių 
$132 Milijonus Paskolą

Washington, D. C, — Indijos 
pastangos pasigaminti daugiau 
maisto ir pakelti ekonominį vy
stymąsi, susilaukė didelės 132 
milijonu doleriu paramos, kurią 
duos International Development 
agentūra.

Paskola, kurią Indija atmokės j 
į 40 metų, finansuos užpirkimui 
Amerikoje mineralinių trąšų, 
pecticidų, agrikultūros įrengi
mu, mašinų, chemikalų ir kitų : 
būtinų dalykų.

Už pirmus dešimt metų už pa 
skola bus imama vienas nuošim
tis, o už kitus 3 metų bus pus-1 
trečio nuošimčio.

Amerikos kreditai duoti šiais 
metais Indijai, siekia 382 milijo
nus dolerių.

tomą 200,000 suaugusį analfa- į 
betų. Dabartinė Tel Aviv vai-: 
džia siekia pravesti įstatymą, 
kad ne visiems žydams būtų 
leista imigruoti į Izraeliu.

Prie visų bėdų prisideda ir 
sekančios: US sumažina pasko
lų teikimą Izraeliui, o Vakarų 
Vokietija susiaurino prekybi
nius kreditus.

Studentai Atakavo
Wallace Automobili c
Hanover. N. H. — Buvęs Ala- 

bamos gubernatorius George V. 
C. Wallace, nusiskundė, kad jo 
automobilį, kuriame jis važiavo, 
puolė Dortmouth kolegijos stu
dentai.

Wallace buvo sukrėstas, bet 
neužgautas, kai keli šimtai stu
dentų. šaukdami sustabdė jo 
automobilį, bandė jį apverst ir 
daužė viršų. Valstijos policija 
su lazdelėmis rankose išvaikė 
studentus.

Pirm sugrįžtant į Alabama, 
Wallace Concarde pareiškė, — 
studentai bandė apversti auto
mobilį ir daužė viršų. Tokia stu 
dentiška laisvė gali žmogų už
mušti. Aš patyriau, kad kai ku
rie pacifistai nenori kovoti su 
komunistais, bet kovoja su po
licija.

Studentai šaukė ant Wallace, 
' kad jis yra rasistas. Dortmouth 
kolegija dėl incidento, atsiprašė 
Wallace.

SOVIETAI NERODO

PRIELANKUMO
Washington. — Diplomatų 

tarpe Washingione pasireiš
kia spėliojimų, jog kietas a- 
merikiečiu nusistatymas Viet v
name gali suardyti prez. John 
šono ’'statomus tiltus" į ryti
nę Europą.

Buvo tikėtasi, kad paskelb
tas 35,000 amerikiečių ištrau
kimas iš Vakarų Vokietijos 
bus prielankiai sutiktas Mas
kvoje, tačiau pastarosios pro
paganda nukreipta prieš US. 
ir po to nei kiek nesušvelnė- 
jo.

I išsikalbėjus ir susitarus, dar 
karta pamėginti sukurti šeimy-;

i ninį gyvenimą ateities malonu
mui, pasak šios įdomios daine
lės žodžių “Eisime mudu abu
du, statysim laiveli abudu”.

Be to, mums turėtų būti žino
ma, kad yra labai daug gerų 
žmonių — vyrų ir moterų, ku
rių mes mažai arba visai neži
nome. Laikas greit bėga ir štai 
motinoms skirta šventa diena 
sekmadienį, gegužės 14, taigi 
mes visi jeigu nekitaip, tai nors 
trumpą valandėlę savo mintyse, 
galvas nusilenkę atiduokime šir 
dingą pagarbą savo ir kitų bran 
gioms motinėlėms. Iki pasima
tymo susirinkime.

—A. Jusas.

Chicagos Našliu Klubas 
Gerai Gyvuoja

Chicagos Našlių, Našliukių 
Klubas turės savo susirinkimą 
šį penktadienį, gegužės 12, Hol
lywood salėj 2417 W. 43 St. Pra
sidės 8 vai. vakare. Svarbu na- 

į rių gausus atsilankymas ir kvie
čiami nauji prisirašyti prie klu- 

I bo bei bendrai darbuotis su mu
mis, kad galėjus išauginti klu
bą — galinga organizacija, nors 

; jau ir dabar gerai gyvuoja fi- 
\ nansiškai ir narių turima apie 
400, kurių, daugelis pasireiškia 

; klubo kultūrinėje veikloje, va- 
I dovaujant pirmininkei peniai
Marytei Neberiezai.

Lietuviu našlių našliukių mū
sų Chicagoje galima daug rasti, 
kai grybų po derlingo lietaus, 
tik reikalinga, kad mes visi pri
klausytume organizacijai, ku- 

. rioje turėtume progos arčiau 
vien kitus pažinti ir draugiškai

ATRODO, JOG GALI 
SUMUŠTI SENĄJĮ 
PALIAUBŲ REKORDĄ

Kai 1866 metais iškilo karas 
tarp Prūsijos ir Austrijos, Di
džioji Lichtenšteino Kunigaikš
tija. kurios armija sudarė 86 ka
reiviai, nusprendė stoti austrų 
pusėje.

Pralaimėjus karą, Austrija pa 
sirašė Bismarko padiktuota tai
ka. bet išdidi Lichtenšteino ku
nigaikštija atsisakė ta padaryti. 
Pasėkoje to, karo stovis užsitęsė 
101 metus. Tame tarpe gi, Prū
sija tapo nutrinta nuo žemėla
pio, o Lichtenšteinas pasiliko.

Kitas užsitęsiantis karo stovis 
yra tarp alijantų ir Vokietijos. 
Karas užsibaigė 1945 metais, bet 
taika tarpe vienų ir antrų dar 
nėra pasirašyta. Nejaugi ir bu
vę alijantai bandys sumušti 
Lichtenšteino nustatytą rekor
dą?

Geriausias Vaistas

— Tas daktarais, tai tikras ste 
būkladorys. Išgydė mano žmo
na i dvi minutes.

— Negalimas daiktas! O ko
kiu būdu?

— Labai paprastai. Pasakė jai, 
jog tie nesugalavimai, kuriais 
ji skundžiasi, yra senatvės po
žymis.

General Factory
GENERAL LABORERS FILLERS

SPRAY PAINTERS SANDERS

Applicants must be high school grad, or trade school equivalent. 
Bring diploma. Dependable Man. Steady work. Good salary.

Apply Now 

Personnel — Mr. Jack Meyers 

The Miehle Co.
14th & SOUTH DAMEN

An Equal Opportunity Employer

MALE HELP

MECHANICAL ENGINEERS
AND

ELECTRICAL ENGINEERS
Continued expansion of the multi-plant operation has greated 

: unequalled opportunities for professionally trained personnel. 
I This is an exellent opportunity for the recent college graduate 
with a B.S.M.E. or B.S.E.E.
Project Engineer, B.S.M.E.
Involved in implementing selection and design of special equip
ment also folow-up inspection 'and evaluation. Also working 
with general plant layout electrical, Hydraulic and pneumatic 
control and circuitry.
Facilities Engineer, B.S.M.E. or M. E. 1 '
Duties will include the economic operation of all power and 
utility facilities. Operation of heating and ventilating systems.
Providing budget analysis of all utililty operators, administra
tion of preventative maintenance and fire protection programs. 
Experience in these area helpful but not essential. Both posi-
tions are in our plant engineering department and you will be 
reporting directly to the plant engineer.
Rubbermaid offers a good salary program plus a top benefit 
package including profit-sharing. Primarily there is a great 
opportunity to advance within this nationally-known company.

Send Resume in Complete Confidence to:
L. R. GABRIEL

RUBBERMAID INCORPORATED
WOOSTER, OHIO 44691

Fast moving, dynamic division of the nation's leading 

several professional positions available for individuals

Location is in pleasant, north-central Illinois 

Illinois Valley industrial complex.

SYSTEM ANALYST — Minimum 2 years ex
perience writing systems for order processing, 
sales analysis, and inventory control utilizing 
EDP. Degree or equivalent experience neces
sary. Must be able to eventually assume data 
processing responsibilities for entire division.

INDUSTRIAL ENGINEER—Production mana
gement oriented individual with minimum 2 
years experience in time study. Prefer degreed 
applicant or equivalent experience. Must be 
able to assume departmental management res
ponsibilities.

Reply in confidence to:

scholastic jewelry manufacturer has 

with long-term growth potential, 

community, only minutes from site of future

ARTIST — Young man needed immediately to 
learn scholastic and commercial artist needs 
for our industry. Prefer college graduate with 
management potential. Good drawing, letter
ing and layout ability necessary, air brush ex
perience helpful.

CUSTOMER SERVICE — Recent college gra
duate or June, 1967 graduate with ability to 
deal effectively with customers and sales 
agents. This in an exellent position to learn 
good deal about our business and operate ef
fectively in office administration.

JOSTEN’S INC.
615 S. Sixth Street I 

PRINCETON, Illinois 61356 |

Lietuvių žagares Klubo 
Chicagoje Veikla

Lietuvių Žagarės Klubo Chi
cagoje praeitas susirinkimas, 
sekmadienį, balandžio 23 d., H. 
Vengeliausko salėje, galėjo būti 
gausesnis, bet, kaip ir visuomet, 
pirmininkaujant Paul Masilio- 
niui, sklandžiai ir gyvai praėjo. 
Iš valdybos neatsilankė iždinin
kė Adelė Šankus, kuri šiuo lai-
ku serga.

Raštininko Juozo Keturakio 
skaitytas protokolas ir kitų val
dybos narių raportai priimti su 
pagyrimu. Įvykusios šeštadienį, 
balandžio 15 d., H. Vengeliaus
ko salėje pramogos kom. rapor
tą pateikė Rožytė Didžgalvis. 
Nors parengimas nebuvo per
daug skaitlingas, visgi iš rapor
to pasirodė, jog padaryta gero
kai pelno ir visiems, kurie pri- • 
sidėjo prie parengimo, padėko
ta bei paplota. !

Nutarta sekančiam prieš-pus- 
metiniam susirinkimui nariams 
kvietimo laiškučių nesiųsti. 
Taipgi tartasi ir apie klubo va
sarines atostogas, kurių klubie- 
čiai laukia. Žinoma, nariams ato 
stūgaujant, ir klubo veikla su- ! 
mažėja. 1

Susirinkimą užbaigus, Barbo
ra Gurkienė įteikė gražių dova
nėlių protokolų raštininkui J.

MALE HELP

NEED AT ONCE

Keturakiui, kad tas dovanėles 
parvežtų savo sergančiai žmo
nelei. Tai gražus artimo meilės 
pavyzdys, kurį B. Gurskienė pa 
tiekė.

Prieš kiek laiko mūsų pirmi
ninko P. Masilionio žmonelė Jo
sephine, kurią jis vadina “mano 
bobuks”, krisdama skaudžiai su 
sižeidė galvą, bet dabar jau su- 
sveiko ir dalyvauja draugijų - 
klubu veikloje.

A. Jusas.

Fordas Pagamino Jau 
70 Mil. Automobilių

Norfolk, Va, — Fordo kompa
nijos 70-sis milijoninis automo
bilis nuriedėjo pereitą savaitę 
nuo asamblėjo linijos. Norforko 
dirbtuvėje.

Automobilis dviejų durų Ga- 
laxie, reperezentavo visus auto
mobilius ir sunkvežimius, paga 
mintus nuo to laiko, kai kompa-

Pradėta Konservuoti Ir Kaulus

Austrijoje mediciniškiems rei 
kalams konservuojamas ne tik 
kraujas, bet ir žmogaus kaulai 
kobalto spindulų būdu, kurie iš
silaiką taip tinkami persodini
mui iki 2 metų. Toks reaktorių 
centras yra Wienoje, Seibers- 
dorf.

Kolkas tesitenkinama tik 5 
svarais mėnesiui. Bus dabar jau 
šalia kraujo, akių ir kaulų “ban 
kas”.

nija buvo inkorporuota 1903 me 
tais.

Tas automobilis pasiliks Vir
ginijoje šiais metais ir bus ro
domas mokyklose, saugumo kor 
poracijose ir viešose vietose, pa 
demonstruoti vairuotojo pagel- 
biniką'” vadinama “saugumo 
sargas”.

Saugumo sargas duoda garsu 
signalą, jeigu vairuotojas neko- 
rektingai važiuoja.

Pabrango Namų Statyba

Bėgyje pastarųjų 10 metu na
mo pastatymas pabrango 31'5 
o žemės sklypo kaina pašoko, vi 
dutiniai imant, 92 nuoš.

Pradingę Austrų Kariai

Dar iki šiol neišaiškintas liki
mas 95,155 austrų kareivių, ku
rie tarnavo vokiečių kariuome
nėje Antrojo pasaulinio karo 
metu, kaip praneša austru pa- 
jieškojimo tarnyba Salzburge.

FEMALE HELP

TYPISTS 
TELEPHONE SALES

JOURNEYMEN
ALL AROUND

MACHINISTS
Must be able to set up and work 

from close tolerances. 
Liberal fringe benefits.

Some overtime.

APPLY, CALL OR SEND 
RESUME

THE LEWISTON
MACHINE CO.

RIVER ROAD. i
LEWISTON, MAINE 04240
Area Code 207—783-2288

An Equal Opportunity Employer

Permanent, Full Time 
Opening for Counter Salesmen, 

to work in our 
Chicago Loop Store. 

Experience not necessary. 
Excellent Benefits.

CLARK & BARLOW 
HARDWARE CO. 

RA 6-3010 
Mr. Kakarakis

Stock Clerk
Experienced, 

Full Time Stock Clerk, 
for a wholesale Hardware Co. 

Loop Location. 
Hospitalization, 
Life Insurance, 
other Benefits.

CLARK & BARLOW 
HARDWARE CO.

RA 6-3010 
Mr. Kakarakis

INSPECTOR
Steady work. Excellent salary. 

Experienced Man.
All Company Benefits.

LENNOX MFG. CO.
5000 S. HALSTED

An Equal Opportunity Employer

BUSINESS OPP.

LAKE MICHIGAN
SUMMER RESORT.

Lodge nr. Nat. Park. 25 Rms. Net 
$10.000 in 3 months. Winter in 

Florida.
DUBOIS REALTY

PH. 219—949-2468, Gary, Ind.

MOTEL GIFT SHOP, 
Chesterton, Ind.

337 Fr. on Rte 12. 1 acre, 6 rm. 
house, gar. plus 6 motel units, 

air-cond. Ideal business loc.
Bargain.

DUBOIS REALTY
PH. 219—949-2468, Gary, Ind.

Full and Part Time hours available

Sears Roebuck and Company
♦ EXCELLENT PAY

♦ MERIT INCREASES
+ EMPLOYEE DISCOUNT

♦ CAFETERIAS
♦ DINING ROOM

4 GROUP LIFE INSURANCE
♦ GROUP HOSPITALIZATION

* PAID VACATIONS AND HOLIDAYS
> PROFIT SHARING

♦ ILLNESS ALLOWANCE
♦ FREE SHUTTLE BUS

♦ FREE PARKING FACILITIES
♦ CONVENIENT TRANSPORTATION

Apply at our convenient employment office
CHICAGO 

1025 S. Homan Ave.
Interviewing 8 a.m. - 4 p.m.

Sears is known as a good place io work 
We are equal opportunity employers and members 

of the Chicago Merit Employment Committee

LAIDOTUVIŲ DIREKTORIAI
Lietuvių Laidotuvių Direktorių Asociacijos Nariai

ANTANAS M. PHILLIPS
3307 S. LITUANICA AVE. Tel. YArds 7-3401

POVILAS J. RIDIKAS
3354 S. HALSTED STREET Tel. YArds 7-1911

PETRAS BIELIŪNAS
4348 S. CALIFORNIA AVE. Tel. LAfayeiie 3-3572

STEPONAS C. LACKAWICZ
2424 W. 69th STREET Tel. REpublic 7-1213
2314 W. 23rd PLACE Tel. Virginia 7-6671

LEONARDAS F- BUKAUSKAS
10821 S. MICHIGAN AVE. Tel. COmmodore 4-2228

JURGIS F. RUDMIN
3319 S. LITUANICA AVĖ. Tel. YArds 7-1138, 1139

VASAITIS - BUTKUS
1446 S. 50ih AVĖ., Cicero, III. Tel. OLympic 2-1003

LAWN FUNERAL HOME
Sigmund J. Sutkus

7909 STATE RD., Oaklawn, Ill. Tel. 636-2320

AMBULANCE PATARNAVIMAS DIENĄ-NAKTį. 
TURIME KOPLYČIAS VISOSE MIESTO DALYSE
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Pavasariniai 
Nuovargiai

Ar pavasario sezone gali iš
tikti mums kokie nors savotiški 
nesugalavimai ? Taip. Atsikėlę 
anksti ryte jaučiamės apsunkin
ti, kartais galvoje pasireiškia 
svaigulys ir savotiškas zvimbė- 
jimas. Sanariai būna sunkiai pa
judinami, o mūsų raumenys ne
parodo reikalingo lankstumo.

Šie pavasariniai nuovargiai 
dažnai pasireiškia pasėkoje oro 
pasikeitimų ir skirtingų gyveni
mo aplinkybių. Žiemos metu 
mūsų organizmas išsemia vita- 
mininų ir kitokiu elementų at
sargas, taip, jog pavasariui atė
jus, aptuštėja tie mūsų aruodai, 
apsilpnindami patį organizma, 
ypač jei mūsų žieminis maitini
masis nebuvo toks, koks priva
lėjo būti.

Didžiuma žmonių praeidžia 
ilgas valandas prie T.V. apara
tu, radio ir svečiuose, kas irgi 
nuvargina mus, nes negauname 
užtektinai gryno oro ir pasi- 
mankštinimo.

Tos tai priežastys paskatina 
pavasario metu, dažniau negu 
bent kuriam kitam sezone, nėra 
mius sapnus bei nemigą, o tas 
savo keliu sukelia nuovargio 
jutima, apsilpima, greitesnį šir
dies plakimą, galvos skaudėji
mą ir pan.

Kai pavasarinė saulutė pra
deda daugiau šildyti, o dienos 
žymiai prailgėja — pati gamta 
duoda signalą mūsų organizmui 
atgaivinti savo pajėgas. Jo ląs
telė ima reikalauti daugiau de
guonies (oxygen) ir saulės.

Geriausias gi vaistas nuo to
kių nesugalavimu, tai judėji
mas. grynas oras ir dieta, kurio
je būtų kiek mažiau sunkiai 
virškinamų riebalų.

Ir Kojos Reikalingos 
Tinkamos Priežiūros

Atsiminkime, jog ir mūsų ko
jas gali užklupti įvairios ligos ir 
nesugalavimai. Pradžioje bent 
kokia blogybė pasireiškia švel
nesnėje formoje, bet vėliau ji 
gali tapti gana rimta problema, 
jei laiku nesusigriebsime jos 
prašalinti.

Ligos, kuries dažniausiai pa
liečia kojas, yra sekančios: blo
ga kraujo apytaka, nervu pakri
kimas, sausagyslių pertempi
mas, kaulu trūkimai, arthritis, 
uleeriai ir pan.

B. B. PIETKIEWICZ, Prss.

47 and Rockwell Street. Tel. LAfayette 3-1083 
Nemokamai vieta automobiliams

474%
Pinigai, įdėti prieš mėnesio 15 d. duoda dividendus už via. mėnesį. 

Dividendai mokami sausio ir liepos 31 d.
Prašome aplankyti naują mūšy namą.

VALANDOS: Pirmad. ir ketvirt 9:00 ryto — 8:00 vakaro; Antrad. ir 
penktadienį 9:00 ryto — 5:00 vakaro; šeštadieniais 9:00 ryto 
— 12:00 dienos. Trečiadieniais uždaryta.

Yra ir visa eilė mažesnių ne- ’ 
; tvarkingumų, kaip tai: nuo-( 
i spauda (corn), įaugę nagai, pra- . 
kaitavimas, bunionai, karpos ir i 

j pan.
Jeigu jus paliečia bent vienas 

, tokių įkyrumų, tai atsikreipkite 
prie gydytojo, kuris padarys 
viską, kas įmanoma, paliuosuotij 

į jus nuo tų vargų.
Jūs patys privalote prižiūrėti I 

į savo kojas, dažnai jas nuplau- j 
nant, dėvint patogų apavą ir i 

; ilgiau pasivaikštant. Kartais | 
Į yra naudinga pamasažuoti ko-. 
1 jas. Šiltesniam orui atėjus, pa- ' 
tartina ir pasivaikščioti -basom I 
kojom, ypatingai anksti rytą 

; rasotoje pievelėje.

Arthrits ir Maistas

Perd'delis jautrumas (alergi
ja) ka’kuriems maisto produk
tams gali sukelti skausmus są
nariuose, panašius į tuos, ku
riuos sukelia arthrtis, tikrina 
Dr. Bernard M. Zussman, iš 
Memphis, Tennessee.

Jei suradus tokį maista ir pa
liovus jį vartoti, skausmai pra
nyksta, o sugrįžus prie jo, skau
smai vėl pasireiškia, tai tokiu 
simptomų priežastis savaime pa 
aiškėja.

KLAUSIMAI
IR ATSAKYMAI
Nori Patirti Priežastį Kodėl 
Nutirpsta Rankos Pirštai

Gautame laiške iš Exeter, Pa. 
patiektas tokios rūšies klausi
mas :

“Malonėkite paaiškinti kas 
galėtų sukelti sekančius simpto
mus. Kai aš dirbu, mano rankos 
neskauda, bet kai atsiguliu, tai 
"ankos pirštai pradeda labai 
tirpti, taip, jog aš turiu atsikelti 
ir mirkyti rankas šiltame van- 
denvje, o paskiau palankstyti. 
Atliekiant ta, skausmas praei
na. bet po kiek laiko jis vėl at
siranda.

“Malonėkte paaiškinti kokios 
grli būti to reiškinio priežastys 
ir kaip jas prašalinti? Aš jau 
peržengiau 70 metų amžiaus, vi 
dutinio svorio ir galiu atlikti į- 
vairius darbus.” K. S.

ATSAKYMAS

Tokie skausmai greičiausiai 
nesi) eiškia, kai pirštu audiniai 
negauna pakankamai kraujo.
O ta: atsitinka, kai atsigulam 
art vieno šono ir prispaudžiam 
renką, arba jei kraujagystės pir

ON 
INVESTMENT 
ACCOUNTS

Turtuolių šeima Berkeley, Calif., turėjo savo sandėliuose įvairių ginklų 
kolekciją, net ir prieštankinių ginklų, kaip čia matyti nuotraukeje. 
Polic ja pakaltino šeimą, kad ji poroje sandėlių laikė 25 tunas ginklų 
ir municijos.

štuose kiek susitraukia. Įdedant 
ranką pakaitomis į šiltą ir šaltą 
vandeni, kraujagystės prasiple
čia ir i pirštus patenka daugiau 
gaivinančio kraujo.

Nutirpimas taipgi gali pra
nykti, judinant ranką arba at- • 
liekant lengva gimnastika.

Žinoma, pirštu nutirpimą ir ! 
nacii eišk ančius juose skausmus 
kartais sukelia ir kitokie nesu-1 
galavimai mūsų organizme, o 
juos susekti garma tik po nuo- j 
dugnesniu ištyrimu.

Pagerinimui kraujo cirkulia
cijos rankose ir pirštuose varto- ■ 
jamas vaistas “Dilantine”, bet' 
jam reikalinga gydytojo recep- į 
to.

Dr. Stasys Naikelis.
____________ _

Virškinimo Ligos ;
Dažniau Pasireiška

American Medical Association 
leidžiamas žurnalas teigia, jog 
virškinimo ligos, paliečiančios 
skilvį, žarnas ir kepenis, pla
čiau pasireiškia, ypatingai tar
pe vidurinio amžiaus žmonių. 
Ekonom niai nuostoliai dėl tų 
ligų siekia 3 bilionus dolerių 
per metus.

Dr. Wade Volwiler, kuris yra 
pirmininkas American Gastro
enterological Ass., įspėja atkrep 
ti daugiau domesio į tos rūšies 
netvarkingumus, o ypač į uleerį 
skilvyje.

Anemia Nuo Asperino

Vartojant perdaug aspirino, 
ilgainiui gali išsivystyti anemia 
arba mažakraujystė, įspėja ho- 
landų gydytojai. Jie atliko ban- 
dvmus su penkiais pacientais, 
kurie suvartojo ištisus svarus 
aspirino. Vėliau pas visus juos j 
pasireiškė anemia.

Paliovus imti aspiriną, prany- I 
ko ir toji liga.

Pasitvirtina Daug
Senųjų “Prietarų”

Kuo ilgiau gyvename, tuo dau
giau patiriam, jog kai kurie se-; 
nesnių laikų “prietarai” turėjo 
tam tikro pagrindo. Paimkime, 
kad ir mūsų bobučių vartoja-I 
mas žoleles įvairiu ligų gydy- i 
mui. Daugelis tų žolelių iš tikro 
turėjo medikališkos vertės, ir. 
tą patvirtino šių dienu medikai. į

Anais laikais buvo sakoma, jog 
žmonės, kurie serga reumatiz
mo ar artritizmo liga, gali at- ■ 
spėti artėjantį lietu arba audrą. I 
Dabar pasirodė, jog ir tai ne-j 
buvo “prietaras”.

Neseniai, žurnale, kurį leidžia 
“American Medical Associa-1 
tion”, tilpo artritizmo ligų spe
cialisto, dr. Joseph Holander ap-1 
rašymas eksperimentų, kurie 
patvirtino atmosferos įtaka į i 
savijauta tu, kurie serga artri-' 
tizmu.

Bandymai buvo atlikti “Cli-, 
matrone” — specialiai pastaty
tame namuke, kuriame galima 
pakeisti pagal norą temperatū
ra, oro drėgnuma, spaudimą ir; 
cirkuliaciją. Pasirodė, jog suma-, 
žinus oro spaudimą, įleidžiant i 
daugiau vandens garų, pablogi- Į 
no savijauta ir padidino artriti-■ 
nį skausmą “Climatrone” patai- Į 
pintiems pacientams. Tačiau po 
keturių valandų buvimo tame 
pat “klimate”, tie ekstra skaus-j 
mai sumažėja, o išbuvus visa pa
rą tokiose pat aplinkybėse, jie | 
visai pranyksta.

Visa tai patvirtina seną “prie-' 
tara”, jog artritikai reaguoja į 
‘‘oro pasikeitimus”, ir kad tas 
j'ems yra kenksminga.

Prie to visko dar reikia pri
dėti pastaba, jog artritikai pa
junta didesnį skausmą ne tiek 
nuo klimato, kiek nuo jo pasi
keitimu, o tie, kiek aiškesni 
skausmai, paprastai tęsiasi ke-

Greita Pagalba
\'enusimink, gausi pagalbą
Vaistai, kurie buvo ilgai lai 1 

kiami. nuo reumatizmo, rankų ■ 
kojų nutirpimo ir skaudėjim* Į 
’au yra

i
Tuojau siusk šį skelbimą ii I 

savo vardą su antrašu, ir nv c 
atsiusime vaistu išbandymui

ROYAL PRODUCTS
North Sta., P. O. Box 9112

Newark 4, New Jersey

ANN’S HILLTOP INN
PRAŠOME APLANKYTI 
VALGYKLĄ IR VIETĄ 

PIKNIKAMS

LIETUVIŠKA UŽEIGA

8274 KEAN AVĖ.
Willow Springs, III.

Tel. TErminal 9-9571
Anna Bruzgulienė — Sav.

Paruošiam Įvairius valgius ir 
pietus laidotuvėm. Taipgi tinka 

visokiems parengimams 
erdviose patalpose.

lėta valandų. Praėjus tam lai
kui, vėl viskas grįžta į seną pa
dėtį, nepaisant koks būtų oras.

TV Šviesos
Gadina Vaikų Akis

Paskutinių dienų atlikti tyri
mu bandymai su žiurkėmis TV 
programų šviesomis įrodė, kad 
žiurkės, laikomos po dvi valan
das prie TV šviesų, daug ma
žiau matė už tas, kurios nebuvo 
laikomos prie šių šviesų. O tos, 
kurios buvo laikomos ligiau ne
gu tris valandas prie šių šviesų, 
jų akys pasidarė kaip stiklinės 
ir mažai tebematė.

Šie bandymai pilnai įrodė, kad 
vaikai neturi būti leidžiami nuo
lat žiūrėti TV programų. Ta da
rant diena iš dienos, jų akys bus 
sugadintos. Vaikai, sulaukę pra
dinės mokyklos amžiaus, turės 
dėvėti akinius, nes jie be akinių 
negalės iš knygų skaityti.

Todėl tėvai turėtų kreipti 
daugiau dėmesio į vaikų auklė
jimą. Jiems neduoti sugadinti 
savo akis iš mažų dienų. Yra ge
rai ž'noma, kad šiandien didžiu
ma ievų duoda vaikams daryti 
ka jie tik nori. Tėvai mano, kad 
tas yra gerai, nes vaikų norai 
būna pilnai patenkinti. Kitaip 
sakant, vaikai valdo tėvus, o ne 
tėvai vaikus.

Ir vien tik dėl to šiandien mes 
turime tiek daug delinquent 
and school drop outs vaikų ir 
mergaičių, kurie užauga netin
kamais piliečiais ir tampa įvai
riais, net kriminaliniais nusikal
tėliais, kuriuos prisieina net už 
grotų uždaryti.

Dr. A. J. Gussen

Iš to daroma išvada, kad žmo
nės, kurie miega apsikloję plo
nesne antklode, geriau pailsi, ne 
gu tie, kurie mėgsta palįsti po 
sunkiais patalais.

tais atskiri amerikiečiai paauko
jo labdarybės, švietimo ir tiky
binėms reikalams 10.6 bilijono 
dolerių.

Puikiai Pasakė

Amerikiečių Duosnumas
— Aš šiandien buvau pas či-

Nors daug kas pasako, jog 
amerikiečiai yra materialistiniai 
palinkę, tačiau skaitmenys pa
rodo visai ką kita. Pereitais me-

gonę ir ji, žiūrėdama į mano 
delną, pasakė, kad aš labai 
graži.

— Tur būt ji visai nepažiū
rėjo į tavo veidą.

FEMALE HELP

REGISTERED NURSES 
And L.P.Ns.

All Shifts, Full Or Part Time, For All Services 
New Addition Opening In January

Medical Surgical Patients •
Nurses are involved in planing improved methods for patients’ 

care with this nursing service. Many employee benefits.
Call 213—721-5151 

Or Send Applications To Director Of Nurses 

BEVERLY HOSPITAL
BEVERLY BLVD. - MONTEBELLO, CALIF.

REGISTERED NURSES
FOR TEAM LEADERS, ALSO BEDSIDE CARE

Primarily day shift. However, must be willing to work weekends and 
holidays as needed. Liberal personnel policies. Will consider full-time or 
part-time. Salary $4 75 per month, plus shift differential. Also positions 
available in medical, surgical, obstetric, operating room, intensive care, 
out-patient, emergency room, graduate care. This is a modern medical 
center of 424 beds. A real challenge and opportunity. Write, call or 
apply in person

DIRECTOR OF NURSING SERVICES OR PERSONNEL OFFICE

GENERAL ROSE MEMORIAL HOSPITAL

MALE HELP

EQUIPMENT ENGINEERS
B e n d i x

309

DENVER, COLORADO

Miegas Irgi Atima
Nemažai Energijos

Miegodami, mes taip pat nau
dojame nemažai energijos.

Jei miegame aštuonias valan
das, kvėpuojant, mes pakeliam 
paklodę bent 7,000 kartų.

KANSAS CITY/wiy* iii*»i 1111 - •
has openings for qualified Machine Tool Equipment Engineers, with 
B.S. degree in mechanical engineering or equipment experience. Must 
have a thorough knowledge of basic machine tool design and working 
knowledge of numerical control.

Job functions include preparations of specifications, justifications, and 
co-ordination of procurement activities of machine tool requirements 
including acceptance testing and performance trouble shooting.

FEMALE HELP ____

SECRETARIES
Park Ridge Area. Immediate 
openings. Diversified duties 
Good shorthand and typing 
skills. Good starting salary.

GEO S. MAY 
INTERNATIONAL CO

111 S. Washingion Si., Park 
Ridge, Tel. 825-8806

BETHESDA
LUTHERAN HOME 

in Watertown, Wisconsin
Offers Excellent Immediate 

Opportunities for 
Dietitian A.D.A.

Physical Therapist 
Occupational Therapist

Salaries will be commensurate 
with exper. & qualifications.

Registered Nurses 
Nurses Aides

Good salaries, wonderful oppor
tunity to earn while helping the 
mentaly and physically handi
capped. Fringe benefits, steady, 
liberal personnel policies.

Write, Apply or Call 
Phone 1—261-3050

For promt attention, address your confidential resume to:

Mr. R. J. Godbout
Professional Placement Representative

BENDIX CORPORATION
BOX 303 AY

KANSAS CITY, MISSOURI 64131

4 SHEET METAL WORKERS
4 SHIP FITTERS
4 ENGINE LATHE OPERATOR
4 WELDERS
4 INSIDE MACHINISTS
4 BENCH HANDS
4 MILLING MACHINE OPERATOR

SKILLED MEN NEEDED 
IN A REWARDING OCCUPATION !

Year around employment, good wages, overtime, company paid benefits 
such as: Hospitalization, life insurance, pension plan, sick benefits, and 
paid holidays. Paid vacation after the first year of employment.
We are now working on government contract, so here is a golden op
portunity for you to do your part to support the boys in Vietnam.

TOP DOLLAR FOR TOP MEN!
Apply Monday through Friday 7:30 A.M. to 4:30 P.M. 

Saturday 8 A.M. to 12 Noon.

Employment Office — or write giving experience

The American Ship Building Co.
SWITCHBOARD- 

RECEPTION
400 Colorado Avenue LORAIN, Ohio

An Equal Opportunity Employer.

Excellent working conditions

Telephone Work
HINCKLEY & SCHMITT, 

the water company
Learn switchboard on the job. 
No typing required, but pleasant 
voice, ability to deal pleasantly 
with people on the phone, a 
necessity.

- SALARY $350 MONTH 
Paid weekly

Free Company Benefits
Convenient to Ravenswood ‘L’ 

Near Mart

Please call for interview

MISS PAUL

SU 7-6540

Excellent opportunities for 

PROGRAMMERS
Major publishing firm located in Southern Connecticut is experiencing 
such rapid growth that it is imperative the Data Processing staff add sev
eral programmers. There are immediate openings for qualified applicants.
IF YOU HAVE:
Experience in design and in development of large business applications. 
Experience in programming the 1400 series computer, both disk and tape. 
SPEC. CONSIDERATION IF YOU HAVE:
Experience in magazine subscription fulfillment.
Experience in programming the I.B.M. 360 computer.

Salary Range $11,000 $14,000.
Interviews will be scheduled in the next few weeks at a convenient 
Philadelphia, Minneapolis, or Chicago location. Upon receipt of your 
resume an appointment will be made with you personally, by phone 
or telegram. PLEASE CONTACT:

Mr. JOSEPH CUNNINGHAM, Personnel Department 

Fawcett Publications, Inc.
Fawcett Place, GREENWICH, Conn. 06830



Garsioji "Amerikiečių Era" 
Vak. Vokietijoje Užsibaigia

Diplomatas Charles W. Tha
yer. kuris nuo 1949 metų buvo 
Vokietijoje, kaip ryšininkas 
tarp US įstaigų ir Vakarų Vo
kietijos valdžios, tvirtina savai
tiniam žurnale “Look , kad 
“amerikiečiu era’’ Vokietijoje 
nasibaigė ir kad vokiečiai nori 
savystoviai galvoti ir formuoti 
savo užsienio politika.

Toji era prasidėjo okupacijos 
laikais, kada Amerika davė vo
kiečiams maisto ir pinigų. Vo
kiečiai buvo saugūs, nes Ameri
kos kariuomenė garantavo jų 
saugumą. Kada Amerikos val
džia patarė vokiečiams turėti 
savo armija, jie paklausė.

Bonos valdžia sutiko užpirkti 
žvmiu užsakymu, kad sulaiky
ti aukso išplaukimą iš Ameri-
K OS»

Jei kuris vokiečių politikas 
norėjo patekti į savo valdžios vir 
šunes, lėkė į Washingtona. Jei- 
gu jį Baltuose Rūmuose priėmė, 
jis turėjo progų laimėti. Prieš 
kiekvienos svarbesnės proble
mos išsprendimą, kancleris va
žiavo į Washingtona, kur kar
tais jį nemaloniai priimdavo.

Bet atėjo laikas, kada vokie
čių vaikas pradėjo jaustis esąs 
pilnametis ir galvoja savaran
kiškai. Jie pajuto, kad nuolan- 
kavimas US. užsienio politikos 
srityje nieko gero neatneša.

Šalia NATO pertvarkymo, vo 
kiečiai nė žingsnio nepajudėjo 
link apsijungimo. Taip pat jung 
tinęs Europos planas žlugo, tar
pininkaujant ir spaudžiant Wa- 
shingtonui.

Daug kartu Jungtinės Ame
rikos Valstybės kėlė iniciatyvą 
sušvelninti šaltąjį karą. Vokie
čiai tvirtino, kad tas brangiai 
kainuos Vakarams. Ir kai pernai 
prez. Johnson pakėlė nauja žing 
snį tikslu susitaikyti su Sovie
tais, Bonos valdžia sužino apie 
tai tik iš laikraščių.

Nepataisė situacijos ir ameri
kiečiu prekybininkai. Vokieti
joje kilo aliarmas, kad milijo
nieriai iš Texos išperka vokie
čių firmas ir išnaudoja savo rei
kalams.

Senesnieji vokieč

kai pradėjo bruzdėti. Amerika 
nenorėjo leisti vokiečiams mok
slininkams skaldyti atomą pra 
monės tikslams, kad nepadary
tu konkurencijos JV. pramonei. 
Visa tai dar labiau paskatino iš
bujoti anti - amerikietišką ban-

Kai neseniai britų premieras 
Wilsonas aplankė Vakarų Vo
kietiją, jis susitiko su nuolat 
atakuojančiu Amerika Bonnos 
finansų ministeriu Straussu. Už 
baigęs pasikalbėjimus su juo, 
Wilsonas pamanė, kad Straussas 
buvo tuo laiku girtas. Bet kita 
diena, per pusrvčius, Straussas 
pakartojo tuos pačius puolimus 
ir tokioje pat drastiškoje formo- 

tgi rezignuo- 
jei Amerika 

ietais sutartį 
klų prasiplė-

metus laiko 
prasidėjo re 

casyklos vie
šinėjo, biznis 

skaičius pa
didėjo, pašoko ir taksai, o defi
citas paaugo. Pasireiškė traškė
jimu ir pačioje Vokietijos poli
tinėje mašinoje. Visa tai davė 
progos prasiplėšti ir naziškai 
propagandai, kurios šūkiai buvo 
neva apsaugoti vokišką jaunimą 
nuo “gengsteriškų” amerikie
čiu filmu, nuo amerikiečių spe
kuliantu ir nuo spaudimo pirkti 
amerikiečių prekes.

Vienas tos naziškos partijos 
vadas tvirtina, kad Miunchene 
padaryta 1938 metais sutartis 
tebėra galioje, kad nustatyta 
Oder _  Niesse siena yra nele
gali. Taipgi reikalaujama, kad 
Sovietai padarytų tam tikrų 

nuolaidų vokiečiams.
Tas pats vadas tikrina, jog So 

vietams užpuolus, amerikiečių 
armija Vokietijoje galėtų atsi
laikyti ilgiausiai viena dieną, 
jog Amerika nedrįstų pavartoti 
atominių ginklų Vokietijos ap
jungimui, bijodama, kad nebūtų 
sugriautas New Yorkas ir jos 
kiti miestai.

Išvada iš to visko padaroma 
tok1-a, kad vokiečiams nieko ki
to nelieka, kaip patiems rūpin
tis savo apgynimu, sudarant 
pakta su de Gaulle.

Bet, žinoma, yra ir tokių, blai 
viai galvojančių vokiečių, kurie 
stoja už artima bendradarbiavi
mą su JV., pasitikėdami, jog 
Washingtonas ju neapvils.

Judri Veikla

Yucaipa, Cal.
Beskaitant laikraščiuose apie 

lietuvių veikimą kitur panorė- 
j.u parašyti ir apie Yucaipos 
lietuvius.

Čia kaip ir visur, yra visokio 
plauko žmonių. Prieš 3 metus 
atsikėlė iš Floridos buvę chica- 
giečiai, Anastazija ir Zenonas 
Stogiai. labai veiklūs žmonės. 
Na ir ėmėsi tuoj už darbo. Su
tvėrė SLA. kuopa.

Du kartus į metus padaro su
ėjimus ir reikia pripažint, kad 
sugeba sutraukti ne tik yucai- 
picčius, bet atvažiuoja ir iš apy
linkių lietuviai. Atvyksta net 
ir iš Los Angeles.

Šių metų balandžio 23 d. Ze
nonas Stogis šventė savo gimta
dienį. Susirinkęs būrelis yacai- 
piečių, palinkėjo jam geros svei
katos, sudainuodami “Ilgiausių 
Metų”. P-nia Stogienė parengė 
ir puikias vaišes. !

—V. S.

Prie 34-tos ir Halsted District Savings įsigijo ir užlaiko dide
lį kiemą automobiliams pastatyti, šis nemokamas kiemas 
yra jūsų patogumui. Mes patariame Jums pasinaudoti juo 
kada tik turite re;kalų District Savings bendrovėje. Įvažiuo
dami į kiemą Jūs gausite tikėtą, kurį mūsų ofise galėsite 
iškeisti į ženklą, leidžiantį išvažiuoti.

PAID ON INVESTMENT 
PASSBOOK SAVINGS 

(TRANSACTIONS MADE IN 10CLOO MULTIPLES!

WHERE PEOPLE 
MAKE THE DIFFERENCE

DISTRICT SAVINGS
3430 South Halsted • Chicago, Illinois 60608 • Phone 523-2800 
Assets over $29,000,000.00 • Albert J. Aukers, President

INSURED

Aikštė Automobiliams Statyti

KAIMO VAIZDAI

Ir šiltas ir kvepiantis lietus 
Smulkiais sidabriniais lašais 
Nudažė ir beržus ir liepas, 
Ir soda dažais įvairias.

Ant lapų rasa deimantinė 
Drebėdama mirga bailiai. 
Tarp medžių šakų įsipynę 
Žypčioja žalsvi spinduliai.

Po orą karveliai lekioja, 
Klegena ant dangčio garnys, 
Ir stovi ant kiemo valkoje 
Giliai susimąstęs gaidys.

•

.0 ten, užu kaimo sodybų, 
Kur' platūs žaliuoja laukai, 
Nusviro iš oro berybių 
Skaisčios vaivorykštės sparnai.

Ir stovi, lyg vartai į rojų, 
Lyg puikus vainikas laukų;
Ir linksmina liūdna artoją, 
Ir viltį geresnių laikų.

Kazys Binkis. I

Kai Avytė Skundėsi 
Savo Likimu

Ilgai avis kentė skriaudas, 
kurias darė jai kiti gyvuliai.

Bet štai kartą ji atėjo pas Per 
kūną dievaitį prašyti, kad su
mažintu jos kančias.

Perkūnas tarė:
— Aš matau, kad tu neturi 

kuo gintis, pasakyk pati, ką no
rėtum turėti? Gal tau tiks bai
sūs dantys ar dideli ragai?

— Ne, ne! — atsakė avis,— 
Aš nenoriu būti panaši į plėš
riuosius žvėris.

— Tai gal tavo seiles padary-j 
ti nuodingas? — tarė Perkūnas.

— Oi, ne! — tarė avis.— 
Juk visi nekenčia nuodingų gy
vačių.

— Bet, — kalbėjo Perkūnas, I 
kad kiti bijotų tau bloga daryti,' 
reikalinga, kad tu pati jiems ga
lėtum blogą daryti.

— Argi? — sušuko avis. —Na, 
tai man nieko nereikia, pasiten
kinsiu tuo, ka turiu.

Ir nuo to laiko ramioji avis 
liovėsi skustis.

Gegužės 13 d. New Yorke rengiamas didžiulis paradas, kuriame bus 
pasisakyta už reikalą tęsti kovą prieš komunistus Vietname. Lietuvių 
dalyvavimo gegužės 13 žygyje iniciatoriai su žygio vyriausiu orga
nizatoriumi (iš k. į d ) ‘‘Laisves žiburio” radijo vedėjas R Kezys. Ray 
Gimmler ir angliškosios dalies vedėjas A. Mažeika

Socialinio Draudimo Žinios
Sunku Gauti Atlyginimą ,

—

Ką galėtu padėti BALFas sa
vo intervencija, kai eina reika
lai dėl atlyginimo gavimo iš Vo
kietijos valdžios? Mano asme
nišku supratimu, čia nei BAL
Fas, o taipgi nei kitos šalutinės 
organizacijos padėti nieko ne
gali.

Viskas, iš ko dar būtu galima 
laukti intervencijos, tai Jungti
nių Tautų Aukštasis Komisaras 
Pabėgėliu reikalams. Tai ir vis
kas, arba, kaip estate Amerikos 
piliets, tiesioginiai prašyti Ame 
rikos valdžios su rimtai išdėsty
tais faktais ir net įrodomąja me 
džiaga, kad ji imtųsi žygiu šią 
problema išrišti, nukentėju
sioms palankia prasme. BALFo 
centro valdyba gal galėtų pra
šyti tik JT Aukštąjį Komisarą 
Pabėgėliu reikalams, kad komi
saras darytų intervencija Vokie 
tijos valdžiai dėĮ, galėtino pro
cedūros sunormavimo atlygini
mų.

Kadangi Vokietijos ūkis pra
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TRYS MODERNIŠKOS KOPLYČIOS

4605-07 South Hermitage Avenue 
Tel. YR 7-1741-2

. i

4330-34 South California Avenue H
Telefonas LR 3-0440 ir LR 3-9852

PETKUS
TĖVAS ir SŪNUS 

Laidotuvių Direktoriai

MARQUETTE FUNERAL HOME

2533 West 71 st Street

Telef-: GRovehill 6-2345 - 6
1410 So. 50th Avenue, Cicero
Telef.: TOwnhall 3-2108-9

TRYS MODERNIŠKOS KOPLYČIOS

dėjo negaluoti, todėl vokiečiai 
darys įvairiausius spaudimus 
kad kuo mažiausia padarytų 
sipareigojimų. Kiek dar išplėš 
iš vokiečių, tai žydai, o kitų tau
tinių grupiu nukentėję žmonės, 
daug ko tikėtis negali.

Kai pradėjo ekonominis Vo
kietijos gyvenimas kristi, pra
dėjo visu smarkumu kilti į vir
šų nacionalsocialistai. Aišku, 
kaip čia bebūtų, bet nacizmo 
aukos, kurioms dar nėra atly
ginta, niekada netylės.

Tegul didžiąją dalį bylos ve
dimo išlaidų sumoka Komisa
ras, ir pačiam užtektinai kai 
nuoja pinigo. Man kainavo tik 
vienos socialinės rentos ieškoji
mo vedimo vedimo byla per po
ra tūkstančių markių, o laimė
jimo jokio.. Man pragyvenant 
tik iš kuklios socialinės pašal
pos, šitos išlaidos buvo labai di
delės ir net sunkiai pakeliamos. 
Brolybė ir vienybė yra gražūs 
šūkiai, bet tik šūkiais pasilieka.

! J. Pyragas.

Dvikova Paryžiuje 

“Garbės Apgynimui”

Paryžiaus priemiestyje Neuil- 
le socialistas parlamento atsto
vas Gaston Deferre stojo į dvi
kovą su gaulistu atstovu Rene 
Ribiere.

Prie dvikovos privedė barniai 
parlamente. Deferre laimėjo glų kolonist

= Kas tik turi gerą skony |
| Viską perka pas Lieponį! =— X

I Lietuvių Prekybos Namai Į 
j FURNITURE CENTER, INC. į 

Į MARQUETTE PARKE |

| 6211 So. Western Ave. PRospect 8-5875 |
—•
| Vedėjas J. LIEPOMS |

E Pirmad. ir ketvirtad. — nuo 9 iki 9 :30. Kitom dienom — ■= 
E nuo 9 iki 6 vai. vak. Sekmadieniais — nuo 12 iki 5 vai. vak. =— ’ _
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JOHN F. EUDEIKIS
LA1D0TUV1U DIREKTORIUS

C.

Seniausioji ir Didžiausioji 
Laidojimo įstaiga

dvikovą. Keturių minučių l 
gyje jis du sykius bakstelėjc 
krūtinę savo oponentui.

Dvikovos buvo pareikalax 
atstovas Ribiere, pareikšdam 
kad jo garbė buvusi pažeista

Žodis “jankees’’ yra kilę: 
Massachusetts indėnų, kuri: 
tuo vardu pravardžiuodavo 

s.



Panevežiečiu Klubas Remia'Nuoširdžios
Lietuviškus Reikalus Pagerb+uvės

Moterys visus vaišino skaniu 
napoleonišku tortu, kavute ir 

! kitokiais skanėstais.
Prie visų tų linkėjimų reikia 

pridėti Pranui Šului ilgiausių 
metų. —J. Sm.

kininkystės ir teisių mokslus. Jo 
tėvas Balys puikiai įsikūręs Ha
miltone, verčiasi real estatėje, 
turįs net kelis skyrius, kuriuo
se dirba keliasdešimt tarnauto
jų. Be to, dalyvauja ir lietuviš
koje veikloje.

Pasikalbėjimas

Gerokai įsikaušęs klausia pra
eivio :

— Gerbiamasis, pasakykite

kur aš dabar esu?
— Didžioje gatvėje, — atsako 

tas.
— Nesvarbu man smulkme

nos . . . kokiame mieste?

Šio klubo valdyba sudaro: A. 
Baleišis, pirm., Stankus, ižd., 
Juozaitis, sekr., kurie nesigailėjo 
nei darbo, nei triūso, kad tik 
šis vakaras sėkmingai praeitų 
Susidariusį pelną žada skirti lie
tuviškiems reikalams, o ne lai
kyti ksaoje, kaip kai kurios ki
tos organizacijos daro. P. Pet.

savi- Konstancija Kronienė 
surengė, I

bei

Tėvų Žemėje

Aš taip ilgiuos beržų ir uosių 
Prie tavo tėviške, l;elių, 
Kuriais gal niekad nevažiuosiu, 
Bet ju užmiršti negaliu.

Kai saulė dangų, sodą, klėtį 
Tapydavo gaisu dažais, 
Kaip vakarų tų neminėti, 
Nors reiškia širdį susižeist.

Matau— prie upės karklai lauk- 
kia.

Ramunės lenkia galveles, 
Bet tai ne aš einu per lauka, 
O. tėviške, lankyt tavęs.

Atodūsis užaugęs vėju, 
Grakščias palankęs ramunes. 
Kaip be tavęs širdis liūdėjo.

Panevėžiečiai remia Lietuviš
kus reik? lūs

Panevėžiečiu klubas, veikian
tis Chicagoj, suruošė įdomu po
būvį balandžio 29 d. B. Pakšto 
salėje. Dalyvavo apie 250 žmo
nių, iš įvairių kolonijų suvažia
vusių. Klubo pirm. A. Baleišis 
trumpu žodžiu pasveikino su
sirinkusius panevėžiečiuc
svečius, pažymėdamas, kad šio 
pobūvio tikslas — suburti išsi
sklaidžiusius panevėžiečius bei 
jų bičiulius į vieninga lietuvių 
tautinės dvasios-vieneta kultūri- 
niems reikalams paremti. Pasi
rodo, kad klubas gauta pelną 
nelaiko kasoje, bet išskirsto į- 
vairioms organizacijoms, lietu
vybės išlaikymui, k. a. Lietuvių 
Jaunimo kongresui, Jaunimo 
centrui, bei lietuviškoms mo
kykloms. ’Taigi mūsų tautiniai 
kultūriniems reikalams nebūki
me šykštūs”, užbaigai akcentavo 
pirm. A. Baleišis.

Meninėje dalyje solistė Izabe
lė Motekaitienė, akompanuojant 
muz. M. Motekaičiui. gražiai 
padainavo keletą kūrinių, bū
tent: 1) Tremtinio daina, muz. 
P. Šopahos ir 2) Kada girdėsiu
aš daina, muz. S. Cerienės. Abu i Kai laukei, tėviške, manęs, 
du menininkai sulaukė gausių | 
aplodismentų. Po to lit. mokyk- • 
los mokinė Adelė Rutkaitė gra- Į 
žiai padeklamąvo, už tai sulauk
dama daug katučių.

Pradedant vaišes, sustojus vi-; 
siems prie turtingai apkrautų j 
skoningais valgiais stalų, kurie 
buvo gražiai išpuošti, kun. A. į 
Stasys tarp kitko pasakė: “Pa
laimink, Viešpatie, panevėžie
čius, susirinkusius bičiulius ir 
dovanas”. Žodžiai visus gerai 
nuteikė. Vaišiu metu skambėjo 
lietuviškos dainos, Pakšto orke
strui pritariant, linksmai šoko 
ir šnekučiavo publika.

Ponia Jadviršienė pravedė do 
vanų paskirstymą. Dovanas lai
mėjo: Dulksnienė, Karnauskie- 
nė, Bičkienė, Radžiūnienė, Len
kauskienė, Biežienė, Meškaus
kienė. Z. Šukvs Liubertas, ku- 
ris nuo dovanos atsisakė, jo vie
toj dovana teko Milaknienei.

Panevėžiečiu pobūvio dalyvių 
tarpe buvo su savo žmonomis 
šie daktarai —S. Biežis, Pustel- 
nikas, Karnauskas, Milaknis, 
Gavelis, Jodis, J. J. Kazanaus- 
kas, Vitkus, Oksas, Kalvaitis, 
Mieželis, Rapšys, inž. Krasaus
kas, Šimatis, Jonas Stašys, An- 
drišiūnas, neseniai atvykusi 
pavergt. Lietuvos Stakienės 
tina, Gudonienė, Masilionis, 
čiūnas, Serapinas, Pasaulio
lionių biuro prez. Walter Rask- 
Rasčiauskas, Neberieža, Saba
liauskas, Palubinskas, L. Kris-

Gražina Tulauskaitė

Tuomi Pastienkins

Škotas privažiuoja automobi
liu prie motelio.

— Kiek kainuoja kambarys?
— 18 šilingų.
— O pusryčiai?

— O garažas?
— Nemokamas.
— Aš paimsiu pusrytį ir gara- Marma, sekr. J. Laukaitis, vice- 

žą. Pramiegosiu automobiliuje. ■ pirm. Ilginis ir kt.

Brighton Parko Namų 
ninkai balandžio 28 d. 
Prano Šulo pagerbimą.

Pranas Šulas įkūrė Namų Sa- 
vinnkų Organizaciją prieš šeše
rius metus, buvo ilgametis jos 
pirmininkas ir dirbo įvairiose 
pareigose valdyboje. Jis yra tei
sininkas, žurnalistas ir visuome
nininkas, nuoširdžiai gelbsti į- 
vairiuose žmonių reikaluose: k. 
a. socialine draudimo, nedarbo 
kompensacijos, testamentų rašy
mo, nukentėjusių nuo vokiečių 
ir atlyginimo reikalais. Jo žmo
na Magdalena sn sūnum Leonu 
prieš kelis metus atvykę iš Lie
tuvos į JAV. Dabar mokytojau
ja Chicagoje lituanistinėse mo
kyklose, o sūnus studijuoja me
diciną Austrijoj. Gyvena Brigh- Pas. save į Hamiltoną pabuvoti 
ton parke savo namusoe.

Pr. Šulas ilgą laika dirbęs 
“Draugo” spaustuvėje linotipi
ninku ir redagavęs Socialinio 
Draudimo skyrių.

Pagerbtuvėse Pr. Šului buvo 
įteikta simbolinė dovana, Prano 
Naujokaičio premijuotas roma
nas — Žydinčios dienos. Agr. J. 
Sadūnas savo žodyje priminė 
Praną Šulą, kaip Kauno Darbo 
Rūmų pirmininką, ir dirbusį 
Lietuvos darbininkijos gerovei, 
pažangai ir vėliau už tai sėdėju
sį kalėjime.

A. Gintneris savo kalboje pri
minė jo darbuote L. Žurnalistų 
s-goje skyriuje ir centro val
dyboje, Balfo Gage parke ir ap
skrities. kaip spaudos komisijos 
pirmininkas. Be to, kaip LB So
cialinio klubo pirmininkas.

Laimingo gyvenimo nuošir
džiai linkėjo: Ambroziejus, Mi
kalajūnas ir dabartinis pirm. A.

Svečiuojasi Kanadoje Verta Žinoti, Jog

s.Konstancija Kronienė, 5639
Sacramento av., paminėjus savo 
vyro Roberto mirties metines, 
su anūku Algiu ir jo žmona Glo 
rija, išvyko į Kanadą, Hamilto
ną, aplankyti savo sūnų Balį ir 
jo šeima.

Pakeliui buvo sustoję Detroi
te pas savo dukterį Stefaniją 
Kaunelienė. Jinai pasiliko Det
roite, o jaunieji Kronai išvyko į 
Montreal!, pasaulinę parodą ir 
aplankys kitas vietoves.

K. Kronienė kiek pailsėjus, 
atvyko iš Hamiltono jos marti
Elvyra Kronienė ir išsivežė ją jonus prakaito liaukų.

Bet čia rado nelaimę, jos anū
kas Eugenijus su žmona smar
kiai nukentėjo automobilio ka- darė dr. R. J. Hall, New Yorke, 
tastrofoje, kai į jų mašiną davė 
kita. Eugenijus buvo išmestas iš 
automobilio, o žmona užmesta 
ant vairo ir smarkiai nukentė
jo.

Eugenijus Kronas baigė miš-1 apie 26 nuošimčius.

1886 metais.

Mirusios jūros vanduo yra 
pusantro karto sūresnis, negu 
vandenynų. Druskos sudaro

is 
mo 
Bal 
ke-

čiūnas, nekiln. turto pardavė
jas M. Karaits, Batura, Stakė- 
nai. Rudokas ir kt.

Pobūvio vakaro komisija su
darė Masilionienė, įdėjusi širdį, 
Jadviršienė, Peleckas, Vepštie- 
nė, Baleišienė, Darsiūnenė ir 
kt., kurios be darbo dar sunešė 
savo pagamintus tortus ir kitus 
skanėsius.

Senovinė Lietuvių 

Kaimiečių Statyba

Švenčionėlių apylinkėje, bu- Į 
vusiam Grybų dvare, kuris da
bar yra įjungtas į Žeimenos kol
chozą, tebestovi seno, 250 metu 
mėsos rūkykla. Tas dvaras pa- ■ 
bagoje 18-to šimtmečio priklau
sė grafams Pliateriams, kurių 
ainis — Aleksandras Pliateris 
dabar gyveno Washingtone ir 
dirba valdžios įstaigoje.

Grįžtant prie pačios rūkyklos, 
reikia pasakyti, jog specialistai 
pripažino, kad jos pastatymas 
yra savotiškas ir gana įdomus.

Originaliai ji buvo pastatyta 
be vinių, o tik vėliau, ją remon
tuojant, panaudotos kalvių dar
bo vinys. Pirmoje šio amžiaus 
dalyje toji rūkykla buvo perda
lytą į svirną, kuris tvirtai išsi
laikė iki fhūsų laikų.

ROOSEVELT

Mūsų erdviose patalpose ■ i 
turime didžiausį pasirinkimą 
visų moderniškų baldų, elek
trinių krosnių, radijo ir tele
vizijos aparatų, šaldytuvų ir 
kitų namams reikmenų.

FURNITURE CO.
F. A. RAUDONIS ir N. BERTULIS

2310 W. Roosevelt Road Tel. SEeley 3-4711
Atdara plrmad. Ir ketvir. 9—9 vai., antr„ treč., Ir SeStadienlala nuo 

9 iki 6 vai. Sekmad. atdara nuo 11 iki 4:30 po pietų

Spring cleanup^ Buy a 
new electric range and get 
the wiring free, 
(if you buy one with 
a self-cleaning oven 
you’ll really clean up.)

Sunku ta viską pralenkti.
Jūs nusiperkate elektrinę krosnį — rei

kalingi elektros laidai bus įvesti už dyka.
Šis pasiūlymas sutaupys jums daugiau 

kaip $100. (Ir jūs galite vėliau pridėti ir 
kitus sunkesnio aptarnavimo naminius 
reikmenis).

Padaryk taip, kad tavo naujoji plyta 
(range) turėtų tokia krosnį, kuri pati save 
apvalo (jei to pageidaujate) ir dar dau
giau. Nes pati save išvalanti krosnis at
lieka geresnį darba su apie 8 centų ver
tės elektros, negu tą atliktų visa dėžutė 
krosnies valytojo. O ką jau belkalbėti 
apie sutaupymą laiko ir valymo!

Taigi, jeigu jūs pageidaujate sutaupyti 
pinigo, pamatykite dabar moderninę ply
tą (range) pas savo dealerį ir atidžiai pa- 
žvelgkite į save apvalančią krosnį.

Commonwealth Edison Company

Cut out for your appliance store. Take me to your dealer. (He’ll get the picture.)

FREE INSTALLATION OFFER. Now you can install a new electric range and get the wiring free. This offer applies 
for a limited time only, to a standard wiring installation for a new electric range in any single-family dwelling or, for 
all new electric ranges in a two or three-apartment building served by Commonwealth Edison.
SATISFACTION GUARANTEED. If within 60 days you are not completely satisfied with your new electric range. 
Commonwealth Edison guarantees full refund of your purchase price. See your dealer for details.

The bright new ideas 
are Electric. §

• © c. ft. Cd

Žmogaus kūnas tusi du mili-

Aklosios žarnos (apendicito) 
operacija pirmas pasaulyje pa-

Pirmas spausdintas pasaulyje 
dienraštis buvo “Daily Curant”, 
pasirodęs Londone, 1702 metais, 
kovo 11 dieną.

Pirmutinis apmokamas skel
bimas laikraštyje pasirodė Ang
lijoje} 1700 metais.

Rašant mūsų akys įsitempia 
dešimteriopai daugiau, negu 
skaitant.

MES MOKAME

Prezidentą®

Daugiau kaip 50 metų 
sąžiningai patarnaujame 
lietuviams.

ANT 1-nu METŲ
CERTIFIKATŲ

<>

<1

Kiekviena 
sąskaita 
ligi 
$15.000 
apdrausta 
Federalės 
valdžios 
agentūroje

TO Ui UVltCS

INSURED

4040 Archer Ave. Chicago, ILL. 60632 
Telef. CL 4-4470

FRANK’S T.V. & RADIO, Inc.

aparatų. — Oro vėsintuvai. Spalvotos televizijos

3240 SO. HALSTED STREET — Telef. CA 5-7252

Ofs.: HE 4-1414 Rez.: RE 7-6867

DR. BR. GAIŽIŪNAS
GYDYTOJAS ir CHIRURGAS

2424 West 71-st Siree!

balandos: 1—3 ir 6--8 v. popiet 
kasdien, šeštadieniais 1-4 v.p.p

Trečiadieniais uždaryta

Ofs. 735-4477; Rez. PR 8-6960

DR. E. DECKYS
GYDYTOJA IR CHIRURGĖ

SPECIALYBĖ — NERVŲ 
IR EMOCINĖS LIGOS

CRAWFORD MEDICAL BLDG

6449 So. Pulaski Road

Valandos pagal susitarimą.

DR. ANNA BALIONAS
Akiu, Ausu, Nosies ir Gerklės 

Ligos. — Pritaiko akinius.
2858 W. 63rd STREET
(Kampas 63-čios gatvės
ir Francisco Avenue)

Valandos: kasdien nuo 10 iki 12 v.
iš ryto, ir nuo 7 ligi 9 v. vak.

Šeštad. nuo 10 ligi 1 vai.
Trečiadieniais uždarvta.

Kitu laiku, susitarus.
PRospect 8-3229

Rez.: WAlbrook 5-5076

DR. P. STRIMAITIS
GYDYTOJAS LR CHIRURGAS

Bendra praktika ir chirurgija 
Marquette Parko ofisas: 2750 West 

71 Street, telefonas 925-8296 

/ėes. tel. WA 5-3099.
Valandos: 10—12 v. ir 7—8 v. vai..

• šešt. 10—12 v. ryte. 
Kitas ofisas: 4644 South Ashland 

Ave., tel. CL 4-2896

Valandos: 2—5 v. popiet kasdien 
Sekmadieniais ir trečiadieniais 

abv- >?isai uždaryti.

i ei.: ofiso PR 8 1717
Res REpublic /-"868

DR. S. BIEŽIS
GYDYTOJAS ir CHIRURGAS

3148 West 63rd Street

Po pietų I —3, vakarais 7—9 
iktai antradieniais ir penkta- 
ūeniais Treč. ir sekmadieniai^ 
•fisas uždan’tas

Rezid 3241 West 66tb Place

DR. C. K. BOBELIS
Inkstų ir Šlapumo Takų

CHIRURGIJA

Telef. 695-0533 Elgin

425 No. Liberty Širšei

Route 25, Elgin. Illinois

Valandos pagal susitarimą

Dr. Antanas Rudokas
OPTOMETRISTAS

4455 So. California — YA 7-7381

Tikrina akis ir pritaiko akinius, 
keičia stiklus ir rėmus.

Telefonas GR 6-2823

Dr. A. Valis - Labokas
GYDYTOJAS ir CHIRURGAS 

Specialybė — Akušerija 
ir Moterų Ligos.

2524 West 69th Street

(69os ir Maplewood Av. kamp
V AL.: Kasdien 1-4 ir 6-8 vakar< 

Šeštadieniais 1-4 vai p p

Ūel ofiso. 847 5800
Rez PRospeci 6-4251

DR. V. VILEIŠIS
GYDYTOJAS ir CHIRURGAS

756 West 35 Street 
Priėmimo valandos: kasdien 

1-4 p. p. ir 6-8 vai. vak. 
Šeštadieniais 1-4- p. p. 
Sekmadieniais uždaryta

Tel. of. HE 4-2123 Rez. GI 8-6195

DR. V. P. TUMASONIS
CHIRURGAS

2454 West 71st Street
(71st ir So. Campbell Avė.)

Valandos: 1 v. p. p. iki 8 v. v.
(Trečiad. uždaryta) 

Šeštad.: 10 ryto iki 1 p. p.

Valandos: pirm., antrad., ketv. ir 
penkt. nuo 2 iki 4 ir nuo 6 iki 8.

Trečiad. ir šeštad. uždaryta.
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PATARIMAI SEIMININKĖM

Kaip Pasigaminti 
Daniška “Gulaša” C

Visi esame girdėję apie veng
ru “guliaša” (goulash), bet toki 
pat patiekala turi danai ir kitos 
tautos. Daniška gulaša pasiga
minti nėra sunku.

Paimkime švara jautienos, 2 
šaukštuku taukų, druskos ir pi
pirų pagal skonį. Be to, vidu
tinio dydžio svogūną, smulkiai 
supiaustyta, viena lauro (bab- 
kos) lapa, 1 šaukštą geltono cuk
raus. 2 šaukštus miltų, 1 šaukštą 
paprikos, ketvirtį puoduko van
dens, 1 šaukštą acto.

Supiaustyti jautiena į pusę 
colio šmotukus, sudėt į keptuvę 
ir mažame riebalų kiekyje pa
spirginti, kol mėsa gražiai ap
keps.

Baigiant spirginti, pabarstyti 
druska ir pipirais, paskiau už
dengti smogūnais, babkos lapu 
ir cukrum.

Užpilti vandenį. Uždengti kep 
tuvę ir troškinti (ne virti) va
landa ir pusę.

Paskiau nuimti babkos lapu
ke. Sumaišyti miltus, paprika 
ir acta. Sumaišyti su mėsa ir pa 
tušinti 10 minučių iki nesutirš-

Paduot į stalą su šiltom bul
vėm ar makaronais.

Miežių Kruopų Maltiniai
Imti: 300 gramų miežių kruo

pu. 2 stiklines pieno, 1 stiklinę 
vandens, 3—4 kiaušinus. 1 šauks 
ta sviesto, druskos, pipirų ir 
muskato.

Pieną sumaišius su vandeniu, 
užvirinti. Kruopas su sviestu 
kiek puoduke pakepinti ir užpil
ti verdančiu pieno ir vandens 
mišiniu.

Visa tai išmaišyti, uždengti ir 
laikyti kol kruopos, suminkštės. 
Po to pravėsinti, įdėti kiauši
nius. sviesta ir druską su prie
skoniais, viską gerai suminkyti, I 
darvti ant miltuotos lentos mal-1
tinius (kotletus), kepti ant svie
sto.

Į stala paduodama su grybų 
padažu.

Lietuviškų Šaltų
Barščiu Gaminimas

Vyrų akimis žiūrint, moterys 
dalinasi į dvi grupes. Pirmoji 
apima tas gražiosios lyties atsto 
ves, kurios puošniai rėdosi, pa
trauklios, išdidžios ir daug ko 
reikalaujančios. Jų kompanijo
je vyrai nesijaučia smagiai.

Antroji moterų grupė, tai pa
prastos, natūralės, linksmos ir 
draugingos. Su jomis yra malo
nu praleisti laika sueigose, pra
mogose, nekalbant jau apie šei
myninį gyvenimą.

Moteries grožis nėra vien vei 
do papuošimas ar pramatnesnis 
apsirėdymas. Su tuo grožiu ri— 
šasi linksma, natūrali šypsena, 
švelnumas kalboje, elgesy ir pa
stovus nuoširdumas.

Kaip Atskirti Falšyvą 
Medų Nuo Tikrojo

Dažnai į rinka yra paleidžia
ma atskihsto arba falsifikuoto 
medaus. Patyrusi šeimninkė, iš- 

į bandydama medų, pajus aitres- 
į nį skonį, syropo su cukrum. Įta- 
. rimą sukelia ir medaus skystu- 
’ mas, jeigu į jį įpilama vandens.

Klastuotojai įdeda į medų ne 
tik svrupo, bet ir miltu. Skonis 
tokio medaus primena kyselio. 
Dar galite pavartot ir sekantį 
būda, atpažinti netikra medų: į 

Į šaukštuką medaus užpilti keletą 
lašu jodynos (iodine). Medus, į 
kurį įdėta syropo arba miltu, 
taps melsvesnis.

—t---------
Guminiai Batai Jam
Atnešė Nelaimę

Londonas. — Žmogus su gu 
miniais batais ėjo iš dirbtuvės 
vos pavilkdamas kojas. Sto
vįs prie dirbtuvės durų, jį su
stabdė ir paliepė nusiauti ba
tus.

Kai jis nusimovė batus, štai 
ga pabiro 1,293 smulkių nau
jų pinigų.

Su guminiais batais žmogus 
J. Monsegue, 39 metų iš Trini- 
dado, prisipažino kaltu pavogęs 
pinigus, vertės S44.80. Jis dirbo 
paprastu darbininku Londono 
Royal Mint pinigų kalykloje.

Nėra tokio mirtingojo, kurio 
nepasiektų skausmas ir liga.

(Cicero)

Lenktynės į Europos ekonominę bendruomenę su kliūtimis. ■— Anglijos 
ministeris pirmininkas Wilsonas greitai bandysiąs įsijungti į Europos 
Bendrąją rinką, remiant jo žygį Benelux valstybėm, bet kelyje gali 
sutikti didelę kliūtį — generolą de Gaulle.

Iš Juros Skautų 
Judėjimo

— Lietuvių Jūrų Skautija 
šiais metais švenčia savo veik
los 45-metų sukaktį. Šia proga 
Chicagoje, Toronte, Clevelande, 
Bostone, Los Angeles, Detroite 
ir Australijoje įvyko iškilmingi 
minėjimai, šventės ir parengi
mai.

— Jubiliejinė, LJS stovykla į- 
vyks šiais metais Kanadoje, 
New Wasaga, Tėvų Pranciško
nų stovykloje, kuriai jau dabar 
entuziastingai ruošiasi jūrų 
skautai, jūrų skautės ir korp. 
Gintaras.

— Chicago Savings & Loan 
Assn, patalpose š. m. gegužės 6 
d. atidaryta J. Pakel globojama, 
LJS korp. Gintaras surengta 
dail. Vytauto Igno paroda. Karp. 
Gintaras šiais Jubiliejiniais Lie
tuviu Jūrų Skautijos metais ža
da išleisti keletą grožinės litera
tūros knygų ir surengti daugiau 
meno parodų.

— Kaip kiekvienais metais, 
taip ir šiais “Sandaros” redak
torius M. Vaidyla, kaip globė
jas, parašu patvirtino LJS Chi- 
cagos “Baltijos Jūros” tunto re
gistracinius davinius USA.

— Chicagos LJS “Baltijos Jū
ros” tuntininkų š. m. balandžio 
21 d. tunto vadovų susirinkime 
išrinktas žinomas visuomenės 
ir lietuvių operos darbuotojas 
v. v. j. b. K. Oželis, kuris nuo 

š. m. gegugės m. 2 d. pradėjo 
vadovauti tuntui.

— Chicagos LJS tėvų komite
to naujuoju pirmininku išrink
tas A. Lauraitis, kurio vadovau 
jamas tėvų komitetas talkinin
kavo LJS baliaus “Puota Jūros 
Dugne” parengiamuose darbuo
se ir sėkmingame pravedime.

Krautuve Šnipams
Pirmutinė krautuvė pasauly

je su reikmenimis, kuriuos nau
doja šnipai, tapo atidaryta Pa
ryžiuje. Joje galima nusipirkti 
mažutėlius pasiklausimo ir per
davimo aparatukus, fotografa
vimo aparatukus ir vėliausias... 
kankinimo priemones.

Nobelio Premija 
Padidinta $85 000

Stickholm. — Nobelio premi
jos laimėtojais, kurie bus išrink
ti spalio mėnesį šiais metais, 
gaus beveik 5,000 dol. daugiau, 
negu jų pirmtakūnai, šiomis die. 
nomis pranešė Nobelio Fonda- i 
cija.

Fondacija pranešė, kad padi
dėjimas Nobelio fondu vertės, 
reiškia tai, jog paskiros premi
jos laimėtojas šiais metais gaus 
60,738 dol. Pereitais metais kiek 
vienas premijos laimėtojas gavo 
po 56,0000 dol.

Savo metiniame pranešime, 
fondacija sako, kad Nobelio fon 
du vertė siekė 14,280,000 dol. 
1966 metais, palyginus su apie 
13,720,000 dol. 1965 metais.

Motinų Dienos Minėjime 
Pagerbė Dr. V. Tumėnienę

Kasmet gegužės mėnesį mes 
pagerbiame Motinas. Šiais me
tais Motinos minėjime, kuris į- 
vyko Marquette parke Šv. Mer
gelės Gimimo parapijos salėje, 
pagerbta prof. dr. Vanda Min- 
gailaitė - Tumėnienė. Jos rūpes
niu Lietuvos U-te suorganizuo
tas Pediatrijos skyrius nemažai 
išleido vaiku ligų specialistų ir 
tuo būdu sumažino vaikų mir
tingumą iki 9%, kai 1906 m. vai 
kų mirtingumas siekė iki 30%. 
“Ir mane mokė prof. dr. Tumė
nienė”, savo turtiningoje ir iš
samioje kalboje pabrėžė dr. J. 
Adomavičius. Ji buvo įsteigusi 
Panemunėje vaikams sanatoriją 
ir ja pati tvarkė, buvo pavyz
dingiausia visoje Lietuvoje. Vo
kietijoje palaidojo savo vyra Ju
stina Tumėną — pagerbtas susi
kaupimo minute atsistojimu.
Prof. dr. Tumėnienės gyveni

mo nuotraukas ekrane parodė 
Al: Kezis,

Mok. Z‘ Gifdvainytė savo pa
skaitoje bendrai apie motinas 
kalbėjo, nuo pat senovės iki šių 
dienų, iškėlė motinos herojišku
mą senovėje, knygnešiu laikais 
ir kada ištylėdavo savo sūnų lai 
svę Lietuvai iškovoti.

Skautu veikėja Z. Juškevičie 
nė savo kūryba sveikino prof, 
dr. Tumėniene ir simboliniai vi
sas motinas. Vaiku teatras, va
dovaujamas akt. Brinkos, suvai
dino A. Sobieskienės ir P. Valiu 
lienės parošta Lietuvei Motinai 
Vainiką. Scenos dekoracijos fo
ne rugių gubos, medžiai ir kop
lytėlė — tai Motinos - Lietuvos 
kampelis. Vainikan įpinti eilė
raščiai apie motiną: aš jaučiu 
kaip pirštai šluosto mano aša
ras vienai....; nepalik manęs vie
no mama, kas būdės mano mie
ga neramų... ir kt. — buvo vai
kučiu labai jautriai ir švelniai 
išreikšti, kas sukėlė vaidinto
jams daug ovacijų ir jiems į- 
teikta gėlių.

Onutė Požerniukaitė 9 m. Vėl 
basio mokinė, plastiškais jude
siais labai gražiai pašoko “Snie
guolės Karalaitės” baletą ir už 
tai žiūrovai nepagailėjo jai daug 
katučių.

Mindaugas Mačiulis, 15 metų, 
lamėjęs tris premijas, virtuozo 

gabumu skambino piano Šope
no, Medelsono ir kt. kūrinius, 
kas parodo jo neabejotiną talen
tą muzikoje. Jam ir jo mamytei 
Mačiulienei įteikta tulpiu gė
lių.

Jonės Bružienės sopranas nu
skambėjo išpildant: “Būk Lai
sva Tėvynė Mylimoji”, “Ugnia
spalvės aguonėlės”, “Nevergau
sim mes daugiau”, “Skamba dai 
na linksma” ir kt. dainas, už ką 
jai smagiai klausytojai plojo. 
Poniai Bružienei buvo įteikta 
gėlių.

Prof. dr. V. Tumėnienė nuo
širdžiai padėkojo dr. J. Adoma
vičiui už jo pasakyta kalba — 
jos praeita gyvenimo kelią, ji 
pati savęs nebūtų taip įvertinu- • 
si. Pridėjo, kad tas darbas, kurį I 
ji pamėgo suteikia jai gyvybę ir | 
norą gyventi, o gamtos grožis i 
atneša pasitenkinimą ir gyveni
mo sutemas palengvina.

Čia pat, kas tik norėjo, vaiši- i 
nosi lietuviškos virtuvės gami
niais ir galėjo atsigerti lietuviš
kos giros.

Be to atsilankiusiems buvo ro 
domas garsinis filmas “Kartą: 
Pavasarį” su Janette Mackdo-. 
nald ir Eddie Nelson.

Reikia pasakyti, xad Alvudas 
lietuvybės išlaikymo lauke ver
čia tiesia lietuviškos kultūros1 
vagą, tik labai gaila, kad mūsų 
mokyklų vadovybė, mokytojai. 
bei tėvai nepažadina vaiku ver
tingo dėmesio lankyti tokius 
kultūringus parengimus ar Vai 
kų Teatro statomus vaidinimus. 
Alvudui priklauso užtarnauta 
padėka.

Šuo Lojo per 17V2 Valandų;

Jo Glogėją Rado Negyvą

New York, N. Y. — Šuo be 
perstojimo lojo septyniolika ir 
puse valandos.

Galų gale kaimynai nuėjo pa
žiūrėti, kodėl tas šuo taip ilgai 
loja. !

Kaimynai rado šunies globėją 
Ignacijų Renzeno, 40 metų am
žiaus, nušautą.

Gera plikam peštis, senam 
meluot, o bagetam vogt.

Surado Seną Miestą ’ne 
Meksikos Piramidžių

Cholula, Mexico. — Archeo
logai kasinėdami žemes apie di
džiausias pasaulyje piramides, 
atkasė 20 namų, kurie, manoma 
priklausė senovės religiško mie
sto kunigams.

Trisdešimt archeologų ir 100 
darbininkų dirba prie kasinėji
mo darbų arti pamatų pirami
dės Cholula, kurios aukštis sie
kia 400 pėdų.

Manoma, šią senovės vietovę 
paversti į vieną svarbiausių tu
ristams atrakcijų.

AKTORIAI VAIDINA
PIKETUOTOJŲ ROLES

Amerikiečiu aktorių sąjunga 
bando užkirsti kelia anglų akto
rių pasirodymui Broadway teat
ruose, New Yorke.

Protestuodami prieš tokią “in
vazija” į amerikiečių teatrus, vie 
tiniai aktoriai griebėsi pikietuo- 
ti tuos, kuriuose pasirodo atvy
kėliai iš Londono.

Bet tu protestų reiškėjai pa
miršta, jog gana daug amerikie
čių aktorių vaidina anglų teat
ruose ir filmose.

Rusai ir Aviacijoje 
Nepriveja Vakarų

Maskva—Pranešama iš Rusi
jos, kad Ilgushin 62. sprausmi- 
nis lėktuvas, kuris šiais metais 
pradės kursuoti-Maskva —New 
York — Tokyo, sumušė Rusijos 
keleivinių lėktuvu rekordą.

Šis 186 sėdynių lėktuvas vi
dutiniškai nuskrido 500 mylių 
per valandą, išbūdamas 10 va
landų kelionėje, praneša Izves
tia.

Tačiau Vakaru lėktuvai vis 
pirmauja, nulėkdami 25 — 50 
mylių per valandą greičiau už 
rusu lėktuvus.

Kalėjimas — Viešbutis

Austrai skelbiasi pastatę Inn
sbruck patį moderniškiausį ka
lėjimą, kurio kambariai turi vi
sus gyvenimui patogumus: 
prausimosi baseiną, stalą, krasę, 
centrinį apšildymą ir t.t.

Nesama ten jau daugiau gro
tų, nes 5 TV kameros nuolat bu
di visame pastate.

Seniau besiruošdamos gamin
ti šaltus barščius, lietuvės šei
mininkės pasitaisydavo natūra-1 
lės rūgšties iš duonos ar būro- i 
kėlių.

Paimdavo juodos duonos, ja 
supjaustydavo riekelėmis ir iš-1 
džiovindavo. Paskiau užvirin- Į 
davo vandenį ir užpildavo ant j 
tos duonos. Po 3—4 valandų per 
košdavo ir į skystimą įdėdavo 
mielių, cukraus ir pastatydavo | 
šiltoje vietoje, kad parūgtų.

Kai gira rūgdavo_, tai į ją įdė- ! 
davo kmynų arba razinkų. Pa-} 
skiau išrūgusia girą perkošdavo ' 
ir laikydavo šaltai. Sekantis ga- į 
mybos procesas yra toks.

Paimti keletą burokėlių, išvir' 
ti, nulupti, supiaustyti smul-1 
kiais gabalėliais, pridėti rūgš-! 
čios grietinės, supiaustytų svogū i 
nų laiškų, krapų ir, jei norima 
— kietai išvirtu ir supiaustytų 
kiaušiniu bei agurkų.

Ta viską sumaišyti aukščiau 
pagamintoje išrūgysioje giroje, 
atšaldyti ir valgyti su keptom 
arba šutintom bulvėm.

Skirtingai įvertina
Moteries Groži

Paprastai yra sakoma, jog to
ji mergina ar moteris yra graži, 
kuri mus sužavėja ne vien savo 
išvaizda, bet ir savo būdu bei 
elgesiu.

Moterys šiuo atžvilgiu yra 
griežtesnės kritikės. Jos atkrei
pia dėmesį į visokius mažmo
žius, tuo tarpu kaip vyrai pasi
tenkina bendrais vaizdais.

Marquette Park - Amerikos Lietuvių Sostinėje
80 MILIJONŲ PERŠOKUSI BENDROVĖ

CHICAGO SAVINGS
AND LOAN ASSOCIATION

6245 S. WESTERN AVE., CHICAGO, ILL. 60636, CR6-7575
CHICAGO SAVINGS AND LOAN BENDROVĖ, viena tarp žy
mesniųjų krašto finansinių įstaigų, aptarnauja šios apylinkės 
gyventojus pavyzdingai, saugiai ir pelningai jau virš 43 metus, 
visada prisilaikydama saugumo ir išmokėdama, palyginamai, 
aukštą dividendą. Per paskutinius 10 metų Chicago Savings 
išmokėjo savo taupytojams virš 14 milijonų dolerių dividendais. 
Chicagos Taupymo B-vė stengiasi būti stipri finansiškai ir 
teikti pačius geriausius patarnavimus savo taupymo ir skoli
nimo nariams.
Mes bendradarbiaujame su vietinėmis lietuvių organizacijomis, 
noriai prisidėdami darbais ir finansais, kad galėtų pasiekti 
geresnių gyvenimo sąlygų. Kviečiame visus taupymo ir paskolų 
reikalais kreiptis į Chicagos Taupymo ir Skolinimo Bendrovę, 
išaugusią iki $84,000,000 turto įstaigą.
Chicago Savings Bendrovė kviečia visus lietuvius, ypatingai 
tuos, kurie dar nesate aplankę mūsų 84 milijonų dolerių finan
sinės įstaigos, vienos įdomiausios visoje Chicagoje.

Atsilankę pamatysite gėlėmis išpuoštą pirmą įstaigos aukštą, Laimės 
Šaltinėlį — Wishing Well, per kurį surenkama ir išdalinama kasmet 
įvairioms labdaringoms įstaigoms apie $1,200. Pamatysite plačiai ži
nomą didelį Chicago Savings Prezidentinį kambarį, kuriame yra vietos 
260 asmenų ir kuris veltui duodamas organizacijų susirinkimams. 
Jame susirinkusiems veltui teikiame kavą, šis kambarys yra išpuoštas 
dideliais Jungtinių Amerikos Valstybių prezidentų paveikslų ir trum
pomis jų gyvenimo žiniomis. Pamatysite įvairių rinkinių kabinetą ir

ŠTAI NARIAMS TEIKIAMAS MŪSŲ

1. Insured Family Savings
2. College Bonus Savings
3. Christmas Club Savings
4. Vacation Club Savings
5. Home Mortgage Loans
6. Home Improvement Loans
7. All Types of Insurance
8. Sell and redeem U.S. Bonds

Fed. vyriausybė* apdraudoa 
įstaigoje viso* taupymo 

sąskaitos apdraustos 
iki $15,000.00

VISUOSE
TAUPYMO

SKYRIUOSE

METAMS

daug kitų įrengimų, kuriais per metų metus naudojasi mūsų taupymo 
ir skolinimo nariai.
Ypatingai kviečiame vaikų tėvus pradėti taupyti vaikų mokslui reika
lingus pinigus. Mes turime specialų skyrių, kuriame taupomi mokslui 
reikalingi pinigai (College Bonus Savings), šiame skyriuje laikomiems 
pinigams mokami patys aukščiausi dividendai, net iki 5 % %, šiandien 
mokslas kainuoja nuo $6,000 iki $12,000 ir daugiau. Jei pradėsite ma
žais mėnesiniais indeliais taupyti nuo vaiko jaunų dienų, tai nei neapsi

žiūrėsite, kai sutaupysite mokslui reikalingus pinigus. Galite pradėti 
$2.50, $5.00, $10.00 arba net $25.00 sumomis į mėnesį. Kai padėsite 200 
kartų po $25.00, tai susidarys reikalinga suma. Tokiu būdu bus užtik
rintas jaunimui reikalingas mokslas. Vaikams bus lengvesnė ir gražesnė 
ateitis, o tėvams ramesnė sąžinė. (Šio mokslo taupymo skyriaus nerei
kia sumaišyti su dabar garsinamu “Certificatų" taupymo skyriumi.)
Valdyba, direktoriai ir visi tarnautojai Jūsų lauksime.

JOHN PAKEL, Sr., Prezidentą*

PILNAS PATARNAVIMAS:

9. Safety Deposit Boxes
10. Free Community Rooms for your 

organization meetings (Free Coffee)
11. Cash checks and pay all family bills 

with our special money order checks. 
No service charge to members.

12. U.S. Postal Stamps Machine Service
13. We sell Travelers Checks

14. Save-by-mail Kits
15. Notary Public Service
16. Two large Free Parking Lots
17. Free Theatre tickets two Saturdays 

monthly for your childrens and 
mothers

18. Christmas party with gifts to 
College Bonus Members

PATOGIOS VALANDOS:
MONDAY_______  12:00 P.M.— 8:00 P.M.
TUESDAY_______ 9:00 A.M.— 4:00 P.M.
WEDNESDAY___ Closed AU Day
THURSDAY ____ 9:00 A.M. — 8:00 P.M.
FRIDAY ________ 9:00 A.M.— 8:00 P.M.
SATURDAY____ 9:00 A.M. — 12:30 PJ4.
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Kas Naujo Chicagoje
Ir Mūsų Lietuviškose Apylinkėse

L,_____________ *

P-nai J. Kirstukai Grįžo 
Iš St. Petersburg, Fla.

Praleidę žiemos sezoną St. Pe 
tersburg, Fla., p-nai Jonas ir 
Marijona Kirstukai grįžo i nuo
savą vasarvietę prie Naperville, 
Ill. Jie anksčiau yra gyvenę 
Brighton Parke.

KARTU PAMINĖS SAVO 
GIMTADIENIUS

Mykolas Masokas, 3408 W. 64 
Place, gegužės 14-ta paminės sa
vo 80-ta gimtadienį, o jo žmona 
Sofija — 70-tą.

Jų vaikai ir anūkai rengia 
jiems nepaprasta celebraciją, 
kurioje dalyvaus p-nų Masokų 
draugai ir pažįstami. Mes iš sa
vo pusės linkime jiems geros 
sveikatos ir ilgiausių metų!

Sužeistas Dailininkas 
R. Maziliauskas

Dailininką Ramojų Maziliau
ską, 7211 S. Harding Ave., kuris 
pagamino paminklą buvusiam 
Lietuvos prezidentui Dr. K. Gri 
niui, ištiko nelaimė. Grįžtant na 
mo automobiliu, netoli jo gyve
namos vietos moteriškės vairuo 
jama mašina atsimušė į jo auto
mobilių ir smarkiai jį apdaužė.

Dail. Maziliauskas tapo sun
kiai sužeistas ir nugabentas į 
Central Community ligoninę. 
Gydytojai nusistebėjo, kad jis 
dar išliko gyvas. Bet jis sparčiai 
atsigriebia ir gal už poros savai
čių galės sugrįžti namo.

Klaidos Pataisymas

Pereitoje laidoje, aprašant 
Sandaros banketą, buvo pažy
mėta, jog jame kalbėjo atvyku
si iš New Yorko SLA. iždo glo
bėja p-lė E. Mikužiūtė. Tikreny
bėje ji yra SLA iždininkė. Už 
ta klaida labai atsiprašome.

Atžymi 56-šių Metų 
Vedybinę Sukakti

Žinomi mūsų tautiečiai, p-nai 
Tarnas ir Frances Januliai, 3430 
S- Morgan St., šiomis dienomis 
paminės 56 metu vedybinio gy
venimo sukaktį. Jiems bus iš
reikšta kuo geriausių linkėjimų 
iš artimųjų ir draugų bei pažįs
tamų.

P-nas T. Janulis yra ilgame
tis mūsų veikėjas ir District Sa
vings and Loan Ass’n direkto
rių tarybos pirmininkas.

P-nai Šimkai Išvyko
Į Savo Vasarvietę

Šiomis dienomis geri mūsų 
tautiečiai, Antanas ir Lilija Šim 
kai iškeliavo į savo vasarvietę 
Stormy Lake, Canover, Wis., 
apie 350 mylių nuo Chicagos. 
Jie ten išbus iki vidurio ateinan 
čio rudens.

P-nai Šimkai pažadėjo parink 
ti ten grybų sekančiam Sanda
ros baliui. Jie tą atlieka jau per 
keletą metų.

Iš Pereito Upytės 
Klubo Susirinkimo

Upytės Klubo susirinkimas 
įvyko gegužės 5 diena, Venge- 
liausko salėje, 4500 S. Talman. 
Svarstant įvairius reikalus buvo 
nutarta surengti pikniką rug
pjūčio — August 6 diena, Bruz- 
gulienės darže.

Du kliubo nariai: Kari Alek- 
siūnas ir Elzbieta Petkūnienė, 
kurie buvo patekę į ligoninę, jau 
grįžo į namus pasveikę. Gim
tadienio proga buvo pagerbtos: 
Mary Radžiukėnas, Agnes Dei- 

kus ir Sally Gudžiūnas.
Susirinikimas praėjo smagio

je nuotaikoje.
Anna Condux—koresp.

Pareikš Savo Nuomonę 
Springfield, Ill.

Grupė chicagiečių lietuvių va 
dovaujami Jono Joniko, išvažia
vo busu į Sringfield, III., aplan
kyti valstijos legislatūros komi
sijas ir pareikšti savo priešingu
mą “open occupancy“ biliui, ku 
ris dabar ten svarstomas.

Reikalauja Paskirti
J j Teisėjo Pareigoms

Lietuvių demokratų ir bend
rai visuomenės atstovai atsikrei
pė į politines viršūnes reikalau
dami, kad dabartinis valstijos 
prokuroro padėjėjas dr. Kazys 
Šidlauskas būtų paskirtas “ma
gistrate“ trafiko teisme, kuriam 
ankščiau vadovavo teisėjas Al. 
F. Wells.

Kiek galima dabar spėti, tai 
šios mūsų atstovų pastangos ne
bus bergždžios.

Aptuštino Namų 
Statybos Fondą

Moterų - rėmėjų pastangomis 
Šv. Kryžiaus ligoninės seselių - 
slaugių naujo namo statybai bu
vo surinkta apie $50,000. Bet 
pirma negu tas projektas pradė
tas vykinti, arkyvyskupas įsa
kęs atiduoti visus tuos pinigus į 
jo iždą.

Pasėkoje to, statybos fondas 
visai aptuštėjo.

Šauniai Paminėjo 
80-tą Gimtadienį

Stasys Danbrauskas

Geras mūsų veikėjas, pirmojo 
I pasaulinio karo veteranas — 
Stasys Danbrauskas, 5559 South 
Washtenaw Ave., gegužės 7 die
na įspūdingai paminėjo savo 80 
metų gyvenimo sukaktį.

Pereitą sekmadienį į jo na
mus buvo suvažiavę daug drau
gų ir pažįstamų, kuriuos tinka
mai pavaišino jo žmona Veroni
ka ir dukra Caroline. Svečiai ir 
viešnios gi išreiškė sukaktuvi
ninkui geriausių linkėjimų.

S. Danbrauskas yra kilęs iš 
Stulgių miestelio, Tauragės ap
skričio, o į Ameriką atvyko 1904 
metais. Chicagoje jis gyvena 
nuo 1911 metų. Jis priklauso ka
ro veteranų organizacijai ir bu
vo Barrack 23 senior comman
der.

Geros sveikatos ir ilgiausių 
metų išreiškia jam ir Sandaros 
štabas.

Užsakymas

Škotas įeina į geležinkelio sto 
ties valgyklą Glasgowe ir krei
piasi į padavėją:

— Duokite man sandwich.
— Ar tai turi būti su kumpiu, 

dešra ar kiaušiniu?
— Be nieko.

TRUMPOS 
ŽINIOS

Dr. Konradas ir jo žmona Ge
novaitė Karnauskaitė, 7229 So. 
Washtenaw Ave., išvyko į pietų 
valstybes trijų savaičių atosto
goms. Jei kelionė gerai seksis, 
žadėjo aplankyti ir Meksiką.

Jonas ir Kay Paškevičiai, 10760 
S. Peoria St., gražiai paminėjo 
savo 25 metų vedybinio gyveni
mo sidabrinę sukaktį. Abiejų 
tėveliai, giminės ir bičiuliai iš
reikšdami nuoširdžiausių linkė
jimų sukaktuvininkus gausiai 
apdovanojo.

Šį šeštadienį, laikraštis “Lai
svoji Lietuva’’ B. Pakšto salėje 
rengia spaudos balių, kurį pra
ves J. Janušaitis. Programoje 
dalyvauja ir rašyt. Aloyzas Ba
ronas. Pradžia 8 vai. vak.

Pastatymui paminklo prie 
Mato Biekshos kapo aukojo: p- 
nia Juzė Gulbienė — $15 ir p-lė 
E. Mikužiūtė — $5.

Cicero Našlių Klubas rengia 
pikniką sekmadienį, gegužės 14 
d., Bruzgulienės darže, 83-čia ir 
Kean Avė. Pradžia 12 vai. die
nos. Bus vaišių ir gera muzika 
šokiams.

Komisija ir valdyba visus 
kviečia atsilankyti.

—Anna Condux.

P-na Julija Dikšienė, 5658 So. 
Loomis, sveikindama savo drau 

i gę Adelę Pocius, 4612 S. Marsh
field Ave., gimtadienio proga 
užprenumeravo jai Sandarą.

Walter Morkūnas. 3336 West 
62 Place, rengiasi vykti į Lietu
vą ir pasimatyti su savo gimi
nėm, kurie gyvena Vilniaus 
krašte.

Kristina Dudėnaitė, duktė 
Jurgio ir Emilijos Dudėnų, gy
venančių Marquette Parke, bu
vo maloniai nustebinta, kai jos 
teta A. Juodvalkienė, sekma
dienį, gegužės 7 dieną, suruošė 
jai prieš-vestuvinę puotą, kurio
je dalyvavo daugiau kaip 30 
viešnių.

Pereitą sekmadienį, tapo pa
krikštytas p-nų Aristido ir Iza
belės Bičiūnų sūnelis Leonardo 
Aristido vardu. Kūmais buvo Vi 
da Bičiūnaitė ir A. Ruzgaitis.

Bronė Motuzienė, gyvenanti 
Geneva, N. Y., gegužės 14 pami
nės savo gimtadienį. Jos drau
gės, Chicagiečiai išreiškia jai 
geriausių linkėjimų.

P-nia M. Petrošienė, 7033 So. 
Artesian Ave., po sėkmingos 
operacijos šv. Kryžiaus ligoni
nėje, grįžo namo ir baigia pa
sveikti.

“Ateities” šokėjų grupė ren
gia šokių vakarą šį šeštadienį, 
gegužės 13-tą, Vyčių salėj. Kvie 

Vienų Metų Mirties Sukaktis

Juozapas P. Aukštaitis
Mirė gegužės 11 d., 1966 m. Buvo palaidotas Queen of 

Heaven Mausoleum, gegužės 14 d., 1966 m.
Paliko liūdinčią žmoną Antaniną (Naujuliūtę), Aukš

taitis, sūnų Albert J. Aukers, marčią Oną; dukrą Anne Wa
terman, žentą Russell; 2 anūkus — Dr. James A. Aukers ir 
jo žmoną Dianą; Robert E. Aukers; 2 anūkes— Janice Wa
ter ir jos vyrą Roger, Joyce Waterman; 2 proanūkes—Sally 
ir Koren.

Mišios bus atlaikytos 7:30 vai. ryte, švenčiausios Pane
lės Marijos Gimimo Parapijos Bažnyčioje, Nekalto Prasi
dėjimo Panelės Švenč. Bažnyčioj ir taipgi pas Tėvus Sale
ziečius, Tėvus Marijonus ir Tėvus Pranciškiečius.

Prašome Juozapo P. Aukštaičio gimines, draugus ir pa
žįstamus atsilankyti į Šv. Mišias ir pasimelsti už jo sielą, o 
paskiau pusryčiams į namus — 7157 S. California Ave.

Nuliūdusi Šeima.

čiami visi dalyvauti. Šokiams 
gros geras orkestras ir bus link
smas pasisvečiavimas.

P-nia Josie Urbaitienė, pralei 
dusi žiemos sezoną pas savo dūk 
rą Br^ę Debros, Cicero, III., 
išvyko į New Buffalo, Mich., 
kur ji turi nuosavus namus.

Tarnas ir Frances Januliai už
prenumeravo Sandarą savo sū
nėnui Pranui Januliui, 6819 So. 
Campbell Avė., kaipo dovaną jo 
gimtadieniui, gegužės 14. Sykiu 
su ta dovana reiškiami ir geri 
linkėjimai.

Albertas Gasparaitis, 812 W. 
33 Streeet, paaukojo Mato Biek
shos paminklo fondui $10, o Jo
nas Maceika, ten pat gyvenąs 
— $5.

Stasys Rimkus užprenumera
vo Sandara Stasiui Šaulinskui, 
7006 S. Talman Avė., kaipo do
vaną jo vardadieniui.

Buvę chicagiečiai, o dabar gy
veną Los Angeles, Cal., Dr. Juo
zas Gudauskas ir Dr. Kazimie
ras Pautienius statosi tame 
mieste didoka Medical Center.

Atidengs Pamnklą 
Povilui Dalen

Kapų Puošimo Dienoje, Lie
tuvių Tautinėse Kapinėse bus 
atidengtas paminklas ilgamečiui 
ALT. Sandaros centro valdybos 
nariui, aptiekoriui Povilui Da
len, kuris mirė Chicagoje dau
giau kaip prieš metus laiko.

Šiame parhinkle atvaizduota 
amžinoji liepsna, kuri simboli
zuoja jo artimųjų ir draugų ne- 
sunykstantį prisirišimą.

Kviečia į Susirinkimą
Žemaičiu Kultūros Klubo mė

nesinis susirinkimas įvyks tre
čiadienį, gegužės 17, Hollywoo- 
do svetainėje. Pradžia 7:30 vai. 
vakare.

NZriai kviečiami gausiai at
silankyti ir išgirsti pranešimus 
apie įvykusį klubo parengimą 
ir apsvarstyti, eilę kitų reikalų. 
Taipgi užsimokėkite duokles, 
kad neliktumėt suspenduoti.

Rožė Didžgalvis — rast.

Kritikos yra labai lengva iš
vengti. Reikia tik nieko neveik
ti. Niekam dėl to neskaudės gal
vos.

Gaisras Sunaikino G. Liorenso
Namus Town of Lake Apylinkėj

Gegužės 5 d. apie 10 vai. vak.
kilo gaisras p. G. Liorenco 

namuose, 4529 So. Hermitage 
Ave. Ugnis taip greitai plėtėsi, 

l kad beveik neįmanomai patai- 
i syti sunaikino namą. Labai nu
kentėjo ir iš abiejų namo pusių 
esantieji namai.

Town of Lake yra didžiausio
je daugumoje mediniai namai, 
kurių dažais persigėrusios ar 
smaluotu popierių apkaltos sie
nos yra visiškai neatsparios ug- ■ 
nies liepsnoms.

Kaip čia žmonių privažiavo 
ir daugumoje apsigyveno atvy
kusių iš taip vadinamų “šautų“, 
tai beveik kiekvieną naktį gir
dimos skubančių gaisrą gęsinti ( 
ugniagesiu mašinų sirenos.

Didžiausia laimė, kad iš visų 
Chicagoje veikiančių institucijų' 
yra pa_ti geriausia ir pavyzdin- 

į giausia — ugniagesiai.
Jų pirmosios mašinos nei ne

praslinkus 5 minutėms jau būna 
gaisro vietoje. Turbūt jie turi ir

Pranešimas
Chicagos Lietuviu Našlių 

Draugiško Klubo susirinkimas 
įvyks penktadienį, gegužės 12 

i dieną, 8 vai. vakare, Holywood 
, salėje, 2417 W. 43 Street.

Prašome visus narius gausiai 
dalyvauti. Išgirsime komisijų 
pranešimus ir aptarsime klubo 
reikalus. Po susirinkimo turėsi
me vaišes, grojant George Joni
ko orkestrui.

M. U. nut. rast.

Reikalinga
Beauty Operators

Busy salon on South-West; 
side needs experienced full or į 
part time beauty operators. Top : 
salary and extras. Call from 10 
to 6 p.m.

476-9564

GUŽAUSKŲ
Beverly Hills Gėlinyčia
Gražiausios gėlės dėl vestuvių, 
banketų, laidotuvėms ir dėl 

kitų visokių papuošimų.
•

2443 WEST 63RD STREET
Tel. PRospeci 8-0833 - 8083

Antanas ir Aldona Gužauskai 
Savininkai

Pristatome Visokiu Rūšių 
STATYBAI IR NAMŲ 

PATAISYMUI MEDŽIAGA 

CARR MOODY 
LUMBER CO.
STASYS LTTWTNAS, Prez. 

8039 S. Halsted St, VI 2-1272 
Apkainavimą ir prekių pristatymą 

teikiame nemokamai
RaStinfi atdara kasdien nuo 8 vai. 
ryto iki 6 vai. vakaro Ir Aeėtadle- 

niais LkJ S vai. p. p.
DĖL INFORMACIJŲ, PAŠAUKITE TERMINAL 9-6823

SIUNTINIUS Į LIETUVĄ SIUNČIA

Cosmos Parcels Express Corp.
MARQUETTE GIFT PARCELS SERVICE

* 2608 W. 69 St., Chicago, Ill. 60629, Tel. WA 5-2787
* 2501 W. 69 St., Chicago, Ill. 60629, Tel. WA 5-2737
+ 3212 S. Halsted St., Chicago, Ill. 60608, Tel. CA 5-1864 <>

DIDELIS PASIRINKIMAS medžiagų ir visų kitų Lietuvoje pageidaujamų prekių 
PAPIGINTOMIS KAINOMIS.

Vedėjai — E. & V. Žukauskai

pačias geriausias, visame pasau
lyje. gaisrui gesinti priemones. 
Čia tai kreditas priklauso mies
to majorui p. R. J. Daley.

Nuo gaisro nukentėjo ne tik 
G. Liorenco šeima, bet tame 
name gyvenusių p. Šumelienės, 
E. Grigaliūnienės, V. Račiūno 
ir kt. turtas. Taipgi gyventojai 
labai nukentėjo ir gerai apdegu- 
sime p. Kvietkausko name.

Visi vietos lietuviai nuošir
džiai atjaučia p. G. Liorenco šei 
ma ir visus tautiečius nukentė
jusius nuo šios gaisro nelaimės.

Zanavykų Klubo 
Išvažiavimas

Pavasaris Žygiuoja, J Gamtą 

Vylioja...

Pavasario pradžia nėra gera 
nei Chicagoje. nei jos apylinkė
se; oras šaltas, apsiniaukęs ir 
vis lietus krapnoja.

Tačiau gegužės 28 d. kuomet 
įvyks pats svarbiausias Šakių 
Apskrities — Zanavykų klubo, 
30-jo veiklos pavasario, išvažia
vimas į gamta — piknikas p. 
Anna Bruzgulienės piknikų vie
tovėje. 8274 Kean Ave., Willow 
Springs, III., tikriausia oras bus 
gražus ir į gamta viliojantis.
Išvykstantieji į užmiesčio gam

tą pasigrožėti pavasario grožy
bėmis prašomi būtinai ir į šį 

PADIDINTAS DIVIDENDAS 
ant visų taupymo sąskaitų

on savings accounts on investment bonus

INDĖLIAI APDRAUSTI IKI $15,000.—

Brighton Savings and Loan Ass’n 
4071 Archer Avenue. West of California Ave.

CHARLES ZEKAS — Sekretorius

Valandos: Pirmad., Antrad.. Penkt. ir šešt.: 9 v.r. — 4:30 p.p.
Trečiadienį uždaryta. Ketvirtadieni: 9 v.r. — 8 v.v.

Praktiška Mašina Bulvėms Tarkuoti
TINKA VALGYKLOMS IR PRIVATIN1EMS NAMAMS

mūsų pikniką užsukti, kuriame 
turėsite progą pasivaišinti ska
niausiai iškeptais, žinomai spe
cialistei p. Mary Marozas vado
vaujant, “pončkomis”.

Virtuvėje turės skanius val
gius ir geroje kokybėje paga
mintus mūsų klube žinomos val
gių specialistės — O. Didžbalie- 
nė, D. Vizgirdienė, O. Zdaržins- 
kienė, M. Sideravičienė, O. 
Broniuškienė.

Kitose tarnybose taip pat bus 
aktyviai visus aptarnauti pasi
ruošęs personalas. Taigi, visi 
išvykstantieji gegugės 28 d. į už 
miesčio gamtą pasigrožėti pava
sariu, būtinai užsukite pas za
navykus, čia sutikite visus sa
vo artimus, bičiulius ir pažįsta
mus.

—Joiijos Jonas

Žydinčius Medukus
Parduoda

Nuo 50 centų ir aukščiau už 
vieną. Taip pat turime gražių, 
raudonu kaip rožė aguonų sėk
los ir lelijų sėklų.

Geriausia sodinti pirm hegu 
pradės sprogti lapai.

5559 S. Washtenaw Ave.
Tel. GR 6-1956

D. PETRAVIČIUS
Plumbing and Heating Service 

Guaranteed Flood Control 
Clean and Repair Catnh Basin, 

and Sewers

950 West 36th Street
Chicago, Illinois

LA 3-2267

to

Ši Mechaniška Tarka Yra

Mano Paties Pagaminta.

♦ Gerai atlieka darbą
♦ Lengva Operuoti
♦ Nebrangiai Kainuoja

102 SPRINGS STREET

WILLOW SPRINGS, ILL.

Viktoras J. Schults (Šukys)




